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1 Lower Danube Tribes. Uncertain tribe. 2nd-1st Century BC. AR
Tetradrachm (22mm, 6,57 g.). 'Saddle-head type'. Stylised
laureate head of Zeus right. Rev. Stylised horse left, with slight
remnants of rider. Lanz 641; Gébl, OTA 300 var. About very fine
with an excellent grade of the silver.

30

2 Eastern Celtic Tribes, imitating imitations of Philip Il of
Macedon, circa 2nd.-1st. Century BC. AR Drachm (15 mm, 2,25
g.) 'Kugelwange' type. Laureate head of Zeus to right. Rev.
Stylized horse prancing left; above, wheel. Dembski 1110; Gobl,
OTA 188; Slg. Flesche 612-614; Slg. Lanz 458-459. Both obverse
and reverse struck slightly off center, otherwise, very fine with a
solid grade of the metal.

30

3 Middle Danube Tribes, AR Obol (9 mm, 0,509.). 'Kapostaler
type 2nd.-1st. Century. Celticized head of laureate Zeus to right.
Rev. Horse galloping to left. Gébl, OTA pl 39, 506. Lanz 835.
Struck from a worn obverse die, otherwise, very fine with
excellent metal grade and nicely toned. Scarce.

20

4 Eastern Celtic Tribes, imitating Alexander the 'Great'. 3rd.-1st.
Century BC. AR Drachm (17 mm, 2,60 g.). Head of Herakles
wearing lion-skin headdress to right. Rev. Zeus seated on throne
to left holding long sceptre, eagle in outstretched hand to right.
Struck from a very worn reverse die, otherwise, very fine with an
old cabinet tone.

20

5 Thrace, an imitation of an issue from Maroneia, circa 398-348
BC. AE (14mm, 3,93 g.). Horse prancing right, monogram below.
Rev. four bunches of grapes in linear square, monogram below.
Prototype: Schonert-Geiss 723ff; BMC 65; SNG Copenhagen 632.
About good very fine with a nice black patina. More likely to be a
Thracian imitation, instead of the Celtic imitative issue. Very
Rare.

20



6 Lucania, Velia, circa. 440/35-400 BC. AR Didrachm/ Nomos
(19mm, 7.62g.). Head of Athena right, wearing crested Attic
helmet decorated with a griffin; ® behind neck guard. Rev. Lion
attacking stag r. Williams 153; HNItaly 1270. Ex Bertolami Fine
Arts E 63, lot 71. Graphito (IM) on the reverse, otherwise, good
very fine with a nice old cabinet tone. Very rare variety.

400

7 Thrace, Kabyle, circa 250-204/183 BC. AE (15 mm, 2,45 g.).
Laureate head of Apollo to right. Rev. Artemis Phosphoros
standing facing, head left, holding two long torches; club to right,
KABY to left. SNG Stancomb 55; Corpus Nummorum 6281;
Draganov Cabyle, Autonomous type B, Pl. XV-XVI; HGC 3.2, 1467.
About good very fine with a nice black patina. Rare.

30

8 Thrace, Mesambria. 4th Century BC. AR Obol (8 mm, 0,48 g.).
Facing crested Corinthian helmet. Rev. M-E-T-A within wheel of
four spokes. SNG Stancomb 218. SNG BM Black Sea 267. Very
fine.

20

9 Thrace, Mesambria. 4th. Century BC. AE (10 mm, 1,55 g.).
Head of Athena right, wearing Corinthian helmet. Rev. M - E - T -
A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 278; HGC 3.2, 1580.
About extremely fine and of a fine style and nice black patina.

20

10 Thrace, Apollonia Pontika, late 5th.-4th. Century BC. AR
Drachm (12mm, 3,25 g.). Facing gorgoneion, with tongue
protruding. Rev. Anchor; crayfish to left, A to right. SNG BM Black
Sea 153; HGC 3.2, 1323. Good very fine with an excellent metal
grade and of a fine style.

30



11 Thrace, Apollonia Pontika, late 5th.-4th. Century BC. AR
Diobol (10 mm, 1,25 g.). Facing gorgoneion. Rev. Upright anchor;
crayfish to right, ZQ A to left. HGC 3.2, 1315. SNG BM Black Sea
167. Struck slightly off center, otherwise, nearly good very fine,
nicely toned.

20

12 Thrace, Apollonia Pontika, circa 494-470 BC. AR Obol (6 mm,
0,39 g.). Anchor, pellet below. Rev. Swastika within incuse;
crayfish claws in recessed segments. SNG Stancomb 32. About
extremely fine, unusually well struck with an excellent grade of
the silver. Rrare type without A in field.

30

13 Thrace, Alopekonnesos, circa 350-300 BC. AE (18 mm, 4,99
g.). Head of Dionysos to right, wearing wreath of ivy and fruit.
Rev. A-A-Q Kantharos; to left, grape. HGC 3, 1300. Very fine.
Rare.

30

14 Thrace, Sestos, circa 300 BC. AE (13 mm, 2,14 g.). Head of
Hermes left, wearing petasos. Rev. ZHX Kithara; I to left. Von
Fritze, Sestos 16 var. SNG Copenhagen 936 var. Almost
extremely fine.

25

15 Thrace, Lysimacheia, circa 309-281 BC. AE (18 mm. 3,67 g.).
Circa 309-281 BC. Head of Herakles to right, wearing lion's skin
headdress. Rev. AYZIMAXEQN, Nike standing to left, holding
wreath and palm branch; two monograms to left. SNG Cop. 914.
Almost extremely fine, unusually clear and with a beautiful olive
green patina.

20



16 Thrace, Chersonesos, circa 386-338 BC. AR Hemidrachm (12
mm, 2,23 g.). Forepart of a lion to right, his head turned back to
left. Rev. Quadripartite incuse square with two raised and two
sunken squares; in each of the sunken squares, pellet. H in the
right field. McClean 4055-6. Good very fine with a nice old cabinet
tone. Relatively rare variety.

20

17 Thrace, Ainos, circa 423/2-421/0 BC. AR Diobol (10 mm, 1,25
g.). Head of Hermes to right, wearing petasos. Rev. Goat standing
to right, grazing. AINI. May, Ainos 217 (same dies); HGC 3.2,
1274. Very Fine with a nice old cabinet tone. Rare variety.

20

18 Thrace, Ainos, circa early 4th. Century BC. AE (18 mm, 5,20
g.). Head of Hermes left, wearing petasos with an additional
laureate wreath on it. Rev. A INI (partialy retrograde). Kerykeion.
AMNG Il 392; HGC 3.2, 1289. Nearly good very fine. Rare.

30

19 Kings of Thrace, Odrysian, Saratokos, circa 410-380 BC. AR
Obol (10 mm, 0,77 g.). Youthful male head (Saratokos?) to right.
Rev. ZA-PAT-OKO around large XA monogram; all within incuse
square. HGC 3, 1681 corr. (diobol). Peykov B0380. Very fine.

30

20 Kings of Thrace, Kersebleptes, circa 359-340 BC. (11mm,
1,91q9.). Kypsela. Female head right, wearing sphendone. K-E-P;
two-handled cup, grain-ear below. SNG Copenhagen 1070-1.
Unusually well centered with all letters perfectly readable, about
good very fine with a nice dark patina. and high relief. Scarce.

20



21 Kings of Thrace, Rhaiskuporis | and Kotys I, circa. 48-42 BC.
AE (19 mm, 6,01 g.). BAZIAEYZ KOTYZX Diademed bust of Kotys Il
to right. Rev. BAZIAEQZ PAIZKOYTMOPIAOZ Nike advancing left,
holding wreath in her right hand and palm frond in her left. RPC |
1702. Youroukova 153-156. About good very fine with a
wonderful 'emerald' like natural patina. An attractive and rare
type with a fine veristic portrait.

30

22 Islands off Thrace, Samothrace. 3rd-2nd Century BC. AE (20
mm, 5.23 g). Pytho-, magistrate. Helmeted head of Athena right.
Rev. Kybele seated left, holding patera and scepter; ZAMQ to left,
MYOO to right. Schdnert-Geiss, Samothrake 13; HGC 6, 321.
Nearly good very fine with a beautiful natural green patina.
Scarce island issue.

30

23 Thrace, Abdera, circa 336-335 BC. AR Tetrobol (14 mm, 2,53
g.). ABAH/PITEQN, Griffin lying to left. Rev. [EMI ]/ AIl / IAN /
[EOZ]. Laureate head of Apollo right, within linear square border.
May 530. About extremely fine with an excellent grade of the
metal and of the finest style. Rare with this magistrate.

200

24 Islands off Thrace, Thasos, circa. 550-478 BC. AR Fourée
Stater (21 mm. 7,70 g.). lthyphallic satyr advancing right,
carrying off protesting nymph, her hand showing thumb and one
finger. Rev. Quadripartite incuse square. SNG Cop 1008-1010;
Dewing 1311-1317; HGC 6, 331; Svoronos HPM 2 and pl. X, 4;
BMC 2-12. Only a few small spots where the silver surface is
missing, otherwise, a pleasant example with a clear image with a
lovely old cabinet tone.

100



25 Islands off Thrace, Thasos, circa 500-480 BC. AR Obol (8 mm.
0,47 g). Two dolphins swimming in opposite directions, pellets
around. Rev. Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes 9;
HGC 6, 337; BMC 18-22. Very well centered with very clear image
of both dolphins, perfectly visible details (eyes, fins and tails).
Good Very Fine and perfectly centred.

20

26 Islands off Thrace, Thasos. Circa 412-404 BC. AR
Tritartemorion (9 mm. 0,36 g). Bald and bearded head of satyr to
right. Rev. ©AZ Two dolphins, one above the other, swimming left
and right; all within shallow incuse. HGC 6, 340. Le Rider,
Thasiennes 12. SNG Cop 1033-1034. Lightly toned, good very
fine. With a lovely classical portrait of the satyr incredibly well
centered giving a closer look (comparing to the staters or
drachms where the satyr holdyng the protesting nymph) to the
portrait from the classical period.

20

27 Islands off Thrace, Thasos, circa 412-404 BC. AR Hemiobol (7
mm, 0.26 g.). Head of nymph to left. Rev. ©A Dolphin swimming
to left. HGC 6, 341. Le Rider, Thasiennes 13. SNG Copenhagen
1035. Good very fine.

20

28 Islands off Thrace, Thasos, circa. 168/7-148 BC. AR
Tetradrachm (33 mm, 16,66 g.). Head of youthful Dionysos to
right, wreathed with ivy. Rev. HPAKAEOYXZ ZQTHPOXZ OAZIQN,
Herakles standing left, resting right hand on club set on ground
and holding lion's skin draped over left arm; H to inner left. SNG
Oxford 3699; ANS 1944.100.16781. Good very fine with a nice
yellowish mint hues.

100



29 Islands off Thrace, Thasos, circa 2nd Century BC. AE (17 mm,
3,60 g.). Head of Herakles to right, wearing lion skin. Rev.
OAZION, above, amphora within bow; below, club above
monogram. SNG Cop. 1054var (monogram). The obverse struck
slightly off center, otherwise, very fine. Much rarer as a bronze as
the Thassian mint struck mainly silver in all denominations.

20

30 Macedon, Neapolis, Circa 424-350 BC. AR Hemidrachm (13
mm, 1,74 g.). Facing gorgoneion with protruding tongue. Rev. N-E
[/ O-I Head of the nymph of Neapolis to right, her hair coiled
around her head and with a bun at the back, wearing a plain
necklace with a pendant. SNG ANS 430-454. Perfectly centred
and nicely toned, some short natural edge splits, otherwise, good
very fine.

40

31 Macedon, Eion, circa 480-470 BC. AR Diobol (7 mm, 0,93 g.).
Goose standing to right, head turned to left. Rev. Rough incuse
square. SNG ANS 272. Very fine. With thick flan, high relief and
Archaic style.

30

32 Macedon, Akanthos, circa 430-390 BC. AR Diobol (16mm,
0,94 g.). Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet.
Rev. Quadripartite incuse square; A-K-A-N in quadrants. SNG ANS
50; SNG Ashmolean 2218; HGC 3.1, 393. Very fine, a pleasing,
toned coin with a lovely portrait of Athena and very detailed
helmet with entire crested element. Scarce.

20

33 Macedon, Chalkidian League, Olynthos, circa 400 BC.
Trihemiobol (9 mm, 0,42 g.), Laureate head of Apollo to right.
Rev. T-P/I-E Laurel branch within a plain square linear border; all
within a shallow incuse square. Psoma, Monnaies, p. 103. SNG
ANS -. SNG Copenhagen 822-3 (Trieros in Macedon). SNG Lockett
1208 (Trieros). Very fine. This coin is commonly ascribed to a city
named Trieros, or a tribe called the Trieres. Scarce.

20



34 Thraco-Macedonian Region, Ennea Hodoi (?). Circa 500-480
BC. AR Stater (15 mm, 8,43 g.). Cow standing right, head turned
back to left; below, calf kneeling right; above cow, pellet. Rev.
Quadripartite incuse square, divided diagonally. SNG ANS 924.
Struck with somewhat worn obverse die, otherwise, about very
fine. Very rare and with a nice old cabinet tone.

80

35 Kings of Macedon, Amyntas Ill 393 - 370/69 BC. AE (16 mm,
3,56 g.). Aigai or Pella, circa 381-369 BC. Head of Herakles to
right, wearing lion skin. Rev. Eagle standing right, devouring
serpent held in its talons. Westermark, Remarks, type 1; SNG ANS
100-9. Almost extremely fine fine with a very clear and defined
images struck on a high relief.

30

36 Kings of Macedon, Perdikkas Il ,365-359 BC. AE (16mm, 3,49
g.). Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
Lion standing to right, breaking javelin with its jaws; MNMEPAIK-KA
above and below. Westermark, Remarks 2; SNG ANS 114-9; HGC
3.1, 840. Very fine.

20

37 Kings of Macedon, Philip Il, 359-336 BC. AE (18 mm, 6,40 g.),
uncertain Macedonian mint, possibly Amphipolis. Diademed head
of Apollo to right. Rev. ®IAIMTMOY Rider to left; below horse, E.
SNG ANS 935. Brownish glossy patina, about good very fine.

20

38 Kings of Macedon, Alexander Ill the 'Great' 336-323 BC. AR
Tetradrachm (25 mm, 16,83 g.). Babylon, struck under Seleukos |
Nikator, circa 311-305 BC. Head of Alexander in lion's skin head-
dress right. Rev. BAZINEQX AAEZANAPOY Zeus seated left,
holding eagle and sceptre; monogram in wreath at left, Ml under
throne. Price 3746; Muller 734. Good very fine. Very rare with an
inscription on the obverse.

400



39 Kings of Macedon, Alexander Il 'the Great' AR Drachm (17
mm, 4,09 g.). Kolophon, circa 310-301 BC. Struck under
Antigonos | Monophthalmos. AAEZANAPOY Head of Herakles right,
wearing lion's skin. Rev. Zeus Aétophoros seated left; monogram
in left field; ® below throne. Nicely tone, good very fine.

40

40 Kings of Macedon, Alexander lll ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Drachm (17 mm, 4,16 g.), Miletos, struck under Demetrios |
Poliorketes, circa 300-295. Head of Herakles to right, wearing lion
skin headdress. Rev. AAEZANAPOY Zeus seated left on low
throne, holding long scepter in his left hand and eagle standing
right with closed wings in his right; to left, helmet crest; below
throne, labrys. Price 2138. Good very fine.

40

41 Kings of Macedon, Alexander Il ‘the Great’, 336-323 BC. AE
(18 mm, 6,00 g.), uncertain mint in Macedon. Head of Herakles to
left. Rev. AAEZANAPOY Bow and quiver above club to left. Price
268 var. (head to right). Rare with head to left. Very fine.

40

42 Kings of Macedon, Alexander Ill 'the Great' 336-323 BC. AE
(18 mm, 6,36 g.), uncertain mint in Macedon. Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress. Rev. AAE-ZANAPOY above,
kerykeion to left over club to right; below, bow in case over star.
Price 313. About extremely fine. Good very fine with fascinating
green patina.

20

43 Kings of Macedon, Kassander 305-298 BC. AE ( 20 mm, 4,73
g.). Pella or Amphipolis mint. Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev. BAZIAEQXZ KAZXZXZANAPOY Rider on horseback right,
raising right hand in salute; Al to right, monogram- M below. HGC
3, 992. SNG Alpha Bank 903. Good very fine with a lovely glossy
‘'emerald' green patina.

20



44 Kings of Macedon, Philip Il Arrhidaios, 323-317 BC. AR
Tetradrachm (25 mm, 16,80 g.), Sardes, circa 323-319 BC. Head
of youthful Herakles wearing a lionskin headdress to right. Rev.
DIAINMOY Zeus seated to left on a throne, holding an eagle on his
outstretched right hand and long scepter with his left; in the field
to left, rose; below throne, monogram A©. Muller -. Price P105.
Attractively toned, very fine.

100

45 Kings of Macedon, Philip Il Arrhidaios, 323-317 BC. AR
Drachm ( 17 mm, 4,08 g.). Kolophon. Lifetime issue c. 323-319
BC. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev.
DIAIMIOY Zeus seated to left on a throne, holding an eagle on his
outstretched right hand and long scepter with his left; in the field
to left, lyre; below throne, monogram A. Price P 43. About good
very fine.

40

46 Kings of Macedon, Demetrios | Poliorketes, 306-283 BC. AE
(15mm, 4,22 g.). Pella. Macedonian shield with monogram of
Demetrios in central boss. Rev. BA ZI Macedonian helmet. Newell
132; SNG Alpha Bank 969. Nearly extremely fine, very well
centred with a clear and very well defined image.

20

47 Kings of Macedon, Philip V, 221-179 BC. AE (20 mm, 6,19 g.).
Uncertain mint in Macedon, 183/182-179 BC. Bearded head of
Herakles to right, wearing lion's skin headdress. Rev. BAZINEQZX
®IAINMOY Harpa; above, Al; all within wreath. Mamroth,
Bronzemunzen 25a. SNG Alpha Bank 1116-9. SNG MUnchen 1186-
1189. Good very fine. An attractive example of a fine style and
pleasant dark brown natural patina.

30



48 Kings of Macedon, Perseus, 179-168 BC. AE (21 mm, 8,60
g.). Pella or Amphipolis mint. Head of the hero Perseus right,
wearing winged Phrygian helmet; harpa over far shoulder. Rev.
BA MEP Eagle standing left, head right, on thunderbolt. AMNG
/2, -; HGC 3, 1098; SNG Mlnchen 1224-7. About extremely fine.
Wonderful green patina, well struck, an attractive coin of a fine
style from the series of the bigger bronze nominals.

30

49 Macedon, as Roman protectorate. Praetor D. Junius Silanus
Manlianus, circa 148-147 BC. AE (22 mm, 9,59 g.). Facing mask of
Silenos, wearing ivy wreath. Rev. D/MAKE/AONQN in three lines,
within ivy wreath. AMNG 212. SNG Copenhagen 1324-6. SNG
Kikpe 460. Touratsoglou Macedonia, 25. Good very fine with a
lovely dark green and light green natural patina. An attractive
and desirable type. Rare.

40

50 Macedon under Roman Rule, Republican period. Fourth
Meris. Circa 167-149 BC. AE (22 mm, 9,43 g.). Laureate head of
Zeus to right. Rev. MAKEAONQN TETAPTHZ Club to right; above
and below, monogram; around, oak wreath with ties to left. AMNG
/1, 188. HGC 3.1, 1109. Slightly off-center and some minor
weakness, otherwise, very fine. Rare.

40



51 Macedon under Roman rule. First Meris. AR Tetradrachm (33
mm, 16,56 g.) Amphipolis, circa. 167-149 BC. Diademed and
draped bust of Artemis right, bow and quiver at shoulder; all
within tondo of Macedonian shield. Rev. MAKEAONQN MPQTHZ,
horizontal club, monograms above and below; all within oak
wreath tied at left; thunderbolt in outer left field. AMNG IlI/1, 171.
Often described as a celtic imitation but according to us just
struck from a worn obverse die and also probably from a series
with less beautiful style of the portrait but alsolutely superb
reverse with sharply struck oak wreath, perfectly centered, well
detailed club and fine style of the inscription with lovely greek
caligraphy which actually is a perfect sign for the greek origin
instead of the celtic. Struck from a rusty obverse die, somewhat
overcleand, otherwise, about good very fine.

120

52 Kings of Paeonia, Patraos, circa 335-315 BC. AR Tetrobol (14
mm, 2,29 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. MATPAOY
behind an Eagle with closed wings standig right, inverted torch in
right field. Obverse struck slightly off center, otherwise, about
good very fine with an excellent grade of the metal. Extremely
rare and apparently unpublished with this symbol and the legend
behind the back of the eagle. Of the finest classical style of the
portrait.

200

53 Dardania, Damastion, circa 380-365/0 BC. AR Tetrobol, circa
380-360 BC. Female head left. Rev. AAMAZXTIQN Ingot with
handle, SNG Ashmolean 3339. Good very fine. Rare.

80

54 lllyria, Apollonia, circa 80/70-48 BC. AR Drachm (18 mm,
3,279.). Struck under magistrates Ariston and Ainea(s) APIZTQN
Cow standing to left, looking back and suckling calf standing to
right beneath her. Rev. AMOA AI-NE-A Divided double square
containing two stellate designs. Ceka 24. Maier 12. P&G 66. Good
Very Fine.

20



55 Thessaly, Larissa, circa 462/1-460 BC. AR Obol (11 mm, 0.89
g.). Bull’'s head and neck, as last but, behind, half figure of hero
to left, grasping bull by the horns; above, lotus flower. Rev. AA
Head of bridled horse to right; all within incuse square. BCD1103
var. Nicely toned, about good very fine. Rare early type.

30

56 Thessaly, Larissa, circa 400-380 BC. AR Drachm ( 19 mm,
6,08 g.). Head of the nymph Larissa three-quarter facing, turned
slightly to left, wearing hair band. Rev. AAPI Horse with straight
legs standing right, feeding on pile of hay. Lorber, 41 var. A
fascinating obverse with a stunning portrait of the Nymph Larissa
struck on a high relief with a perfectly defined details. An
excellent grade of the metal giving a beauty only on the obverse.
Struck from a rusty reverse die which obviously obstructs the
visibility of the details on it. About good very fine. Rare type,
especially with this magnificent style of the portrait, masterfully
made from a very skillful ancient engraver.

160

57 Thessaly, Larissa, circa 344-337 BC. AR Trihemiobol (11 mm,
1,12 g.). Head of the nymph Larissa facing, turned slightly to the
left, wearing ampyx, pendant earring, and simple necklace. Rev.
AAPI // [ ZAIQN] Thessalian cavalryman, wearing petasos and
chlamys holding whip, riding horse right. BCD Thessaly Il 327;
HGC 4, 475. Nicely toned, nearly good very fine. Rare
denomination.

30

58 Thessaly, Larissa, circa 4th-3rd Century BC. AE (17,5 mm,
6,37 g.). Head of the nymph Larissa facing, slightly to left. Rev.
NAPI/ZAIQN Cavalryman wearing Boiotian helmet on horseback to
right, M monogram below. BCD 1171 var. (monogram). About
extremely fine with a lovely black natural patina and beautiful
style and perfectly defined image.

20



59 Thessaly, Krannon, circa 350-300 BC. AE Chalkous (14 mm,
2.46 g.). Thessalian horseman galloping right. Rev. KPAN Bull
butting right; above, trident. BCD 1084.1. Rogers 187 var. Good
very fine with a nice, glossy black patina.

20

60 Thessaly, Trikka, circa 440-400 BC. AR Hemidrachm (15 mm,
2,80 g.). Youthful hero, Thessalos, nude but for cloak and petasos
hanging over his shoulder, striding right, holding a band in both
his hands around the head of the forepart of a bull moving right.
Rev. TP - IK - K - A Forepart of bridled horse to right; all within
very shallow incuse circle. BCD 775.3/5 var. About extremely fine
with an excellent toning with lovely yellowish hues.

80

61 Thessaly, Pelinna, first quarter of the 4th Century BC. AE
Chalkous (14 mm, 2,73 g.). Helmeted warrior on horse prancing
right, his chlamys flapping behind him, border of dots. Rev. MNMEAIN
warrior, wearing petasos and dressed in short tunic, in fighting
attitude left, carrying shield with his left and spear with his right.
SNG Cop. 186 corr. Good very fine. Rarer type withoul a hoplite
on the ground below the horseman on this obverse die.

20

62 Thessaly, Pharsalos, early 4th Century BC. AE Dichalkon (15
mm, 3,16 g.). Head of Athena to left, wearing crested Attic
helmet decorated with Skylla on the bowl. Rev. ©®-A/Z-P
Thessalian cavalryman riding horse prancing to right, brandishing
his lagobolon above his head. BCD Thessaly Il 66.2 var. Good
very fine. Lovely well struck specimen of a fine classic style.

20

63 Phokian League, Phokis, Federal coinage. 457 - 446 BC. AR
Obol (10 mm. 0,95 qg.). Frontal bull’s head, the hair shown in
ringlets, very small letters ® and O to left and right. Rev. Boar
forepart to left in incuse square showing both legs and with an
olive twig symbol above left. BCD 236. Nearly good very fine.

40



64 Boiotia, Tanagra, circa 400-350 BC. Boeotian shield. Rev. T-A
Forepart of horse right. BCD Boiotia 276-7; SNG Copenhagen 230.
Very fine.

30

65 Boiotia, Thespiai, early-mid. 4th. Century BC. AR Obol (12
mm, 0.83 g.). Boiotian shield. Rev. Horizontal crescent composed
of three lines, facing upward; ©EZ above; all within shallow
concave circle. Head, Boeotia p. 55, pl. IV,19 = BMC 5, pl. XVI, 7;
SNG Cop. 401-402; SNG Berry 606. BCD Boiotia 598. Good Very
Fine, nice old cabinet tone and unusually well centered and
struck on a broad flan.

40

66 Euboia, Chalkis, circa 290-271 BC. AR Drachm (17 mm. 3,30
g.). Head of the nymph Chalkis, with a bonded hair, wearing a
pearl necklace and triple pendant earrings to right. Rev. Eagle
with spread wings, attacking a serpent held in beak. BCD Euboia
137-9; HGC 4, 1463. Good very fine. Extraordinary style.

60

67 Euboia, Histiaia. 3rd.-2nd. Century BC. AR Tetrobol (15mm.
1,819.). Wreathed head of nymph Histiaia to right. Rev. IZTI-
AIEQN Nymph seated right on stern of galley decorated with
wing, trident below the galley. BCD 377. Good very fine, struck on
a very broad flan, with a nice old cabinet tone.

20

68 Attica, Athens, circa 449-404 BC. AR Tetradrachm (23 mm,
17,22 g.). 430s. Head of Athena to right, wearing crested Attic
helmet adorned with three olive leaves and palmette, round
earring and pearl necklace. Rev. AOE Owl standing to right, head
facing; behind, olive spray and crescent moon; all within incuse
square. Svoronos pl. 13, 18. Extremely fine with an exceptional
grade of the metal, struck on a high relief.

400



69 Attica, Athens, circa 353-294 BC. AR Tetradrachm (20mm,
17,0 g.) Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and palmette, round earring. Rev.
AOE Owl standing to right, head facing; behind, olive spray and
crescent moon. Svoronos pl. 20. Typical for the later type
irregular flan, thus the face of Athena slightly off center. Toned
with a somewhat roogh surface on the obverse, otherwise, very
Fine with a lovely, curious later stylisation of image of the Owl,
head slightly inclined. Perfectly defined Owl.

120

70 Attica, Athens. Circa 454-404 BC. AR Drachm (15 mm, 4,08
g.). Head of Athena right, with frontal eye, wearing earring,
necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive
leaves over visor and a palmette on the bowl. Rev. Owl standing
right, head facing; olive spray to left, AGE to right; all within
incuse square. Kroll 10; HGC 4, 1631; SNG Copenhagen 41-3;
SNG Minchen 60-4; About good very fine with a nice old cabinet
tone. Much rarer denomination.

80

71 Islands off Attica, Aegina AR Stater (18 mm. 11,61 g.) Circa
525-475 BC. Sea turtle. Rev. Square incuse with large skew
pattern. HGC 6, 434. Several banker's marks on the obverse,
otherwise, Very Fine. Scarce.

60

72 Peloponnesos, Sikyonia, Sikyon. Circa 431-400 BC. AR
Hemiobol (9mm. 0.34 g.). Lion at bay left on ground line. Rev.
Dove flying right. BCD Peloponnesos -; SNG Copenhagen -; BMC
41 var. (obv. type right); Traité -; Winterthur -; Weber -; Klein -.
Very Fine. This variety unpublished in the standard references.
Single similar with lion left, dove right but with Z below the lion is
from Classical Numismatic Group Mail Bid Sale 81, lot 2066.

40



73 Byzantion. Circa 340-320 BC. AR Drachm or Siglos (17 mm,
5.37 g). NY Heifer with front left leg raised, standing to left on a
dolphin swimming to left. Rev. Quadripartite incuse square in the
form of 'mill sail'. HGC 3.2, 1389. SNG Black Sea 21-8. SNG
Copenhagen 476. Boldly struck and perfectly centred. An
attractive coin with an excellent grade of the silver without any
granulation. Extremely fine.

100

74 Thrace, Byzantion, circa 340-320 BC. AR Quarter Siglos or
Trihemiobol (11 mm, 1,24 g.). Bull standing to left atop dolphin;
MY above Rev. Quadripartite incuse square in the form of 'mill
sail' device. Schdnert-Geiss 591-642; HGC 3.2, 1391. Rarely seen
in this grade, perfectly centred with a very clear image and a nice
old cabinet tone.

40

75 Thrace, Byzantion, late 3rd-2nd Century BC. AE (22 mm, 6,22
g.), alliance issue with Kalchedon. Laureate head of Apollo to
right. Rev. BYZANTI / KAAXAA Tripod. HGC 3.2, 1427. SNG BM
Black Sea 81. Good very fine, very well struck with a nice black
patina. Scarce alliance issue.

20

76 Paphlagonia, Amastris, 1st. Century BC. AE (22mm, 7,07 g.).
Bust of Tyche right, wearing turreted crown. Rev. AMAXTPEQZ in
two lines, R (date) above; all within wreath. SNG Stancomb 741;
SNG BM Black Sea 1321. About good very fine. Rare with R above
the legend on the reverse.

20

77 Troas, Neandria, circa 4th Century BC. AR Obol (9mm, 0,60
g.). Laureate head of Apollo right. Rev. NEAN, Ram standing right
in shallow incuse square. SNG Munchen 293; SNG Copenhagen
446; cf. BMC 2 var. Virtually as struck, good extremely fine with
an excellent silver.

80



78 Aiolis, Elaia, 450-400 BC. AR Diobol (9mm, 1,29 g.). Head of
Athena left, wearing Attic helmet. Rev. Olive wreath, EAAI, within
incuse square. SNG v. Aulock 7679. About extremely fine, a lovely
very defined specimen struck on high relief.

30

79 Troas, Skepsis, circa 400-310 BC. AE (10 mm, 1,44 qg.).
Forepart of Pegasos left. Rev. 2-K Fir-tree within linear square
border. SNG Copenhagen 477. About extremely fine, unusually
clear and centred with a wonderful dark patina. Very defined and
clear image.

30

80 lonia, Erythrai, late 6th.-mid 5th. Century BC. EL Hekte (11
mm, 2,55 g.). Head of Herakles left, wearing lion's skin. Rev.
Quadripartite incuse square. BMC lonia 7; SNG von Aulock 1942.
Good very fine, some insignificant short edge splits from the
striking, otherwise, very solid grade of the metal and unusually
clear image with a late archaic portrait of Herakles. A scratch om
the cheek, otherwise, about good very fine.

320

81 lonia, Phokaia, circa 521-478 BC. Electrum Hekte (10.5 mm,
2.56 g.), struck in the 490s. Facing head of Silenos with wide-
open eyes, broad beard and long mustache. Rev. Quadripartite
incuse square. BMC 3. Bodenstedt Em. 43 (Vs b/Rs -). SNG
Fitzwilliam 4559 . A spectacular, toned example of late Archaic
miniature art, carefully struck and beautifully centered. Very
minor die rust on the obverse. Extremely fine.

1'200

82 lonia, Phokaia, circa 478-387 BC. Electrum Hekte (9 mm,
2.53 g). Head of lo to left; below, small seal to left. Rev.
Quadripartite incuse square. Bodenstedt 96. Obverse struck
slightly of center, otherwise, very fine.

200



83 lonia, Kolophon, circa 450-410 BC. AR Drachm, Persic
standart (16mm, 5.44 g.). Laureate head of Apollo right.
Rev.Kithara in incuse square. Milne, Colophon 14; SNG
Copenhagen -; BMC 2. Good very fine. Fine classical example
with an interesting slightly archaizing style of the Apollo's
portrait. Rare.

80

84 lonia, Miletos, late 6th.-early 5th. Century BC. AR Obol
(10mm, 1.19 g.). Lion forepart right, with head turned to left. Rev.
Stellate floral design within incuse square. SNG Copenhagen 944.
SNG Kayhan | 476-82. Extremely Fine.

30

85 Caria, Halikarnassos, circa 499-497 BC. Silver 1/6 Stater or
Hekte ( 11 mm, 1,58 g.). Head of Ketos to right, with gaping jaws
Rev. Floral-stellate pattern within decorative border in incuse
square. Ashton & Konuk 22-31. HN Online temporary 214. SNG
Kayhan 815 (Kindya?, same dies). SNG von Aulock 2341-2. About
extremely fine.

30

86 Caria, Islands off Caria, Rhodos, 387-304 BC. AR Didrachm
(19 mm, 6,50 g.). struck 340-316 BC. Head of Helios three-
quarters facing to right, hair loose. Rev. POAION, ethnic above
rose with bud to right; in left field, bunch of grapes / E; all within
incuse square. SNG Keckman 436-440; Ashton 108. Very fine with
a beautiful classical facing portrait.

80

87 Seleukid Kingdom, Seleukos Il Kallinikos. 246-225 BC. AR
Drachm (20mm, 4,08 g.). Uncertain mint. Diademed head of
Seleukos Il to right. Rev. BAZIAEQZ to right, ZEAEYKOY to left.
Apollo, nude, standing left, testing arrow, leaning on tripod to
right; ME monogram to outer left. Struck on a broad flan with a
fascinating hellenistic portrait, nicely toned, extremely fine.

200



88 Seleukid Kingdom, Demetrios | Soter, 162-150 BC. AR
Tetradrachm ( 30mm, 16,53g.). Antioch on the Orontes mint,
dated SE 160 BC= 153/152 BC. Diademed head of Demetrios | to
right; all within wreath. Rev. BAZINEQZ AHMHTPIOY Tyche seated
left on throne with tritoness support, holding scepter in left hand
and cornucopia in right; monograms to outer left, =P (date) in
exergue. SC 1641.5. About good very fine struck in high reliefwith
an impressive style of the portrait of fine hellenistic style of the
ruler, slightly resembling the characteristics and determination of
young Herakles. Lovely tonning and light yellowish minting hues
as highlights.

160

89 Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy Ill Euergetes, 246-222 BC.
AE Drachm (40 mm, 65,94 g.). Alexandreia mint. Struck circa
246-242/1 BC. Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia. Rev.
NTOAEMAIOY BAZIAEQZ, Eagle with closed wings standing left on
thunderbolt; filelted cornucopia over shoulder, A between legs.
Svoronos 1166; SNG Copenhagen 221. Somewhat rough surface,
otherwise, good very fine with a nice brown patina perfectly
centred. Rare.

80

90 Persia, Achaemenid Empire, Time of Darios | to Xerxes II.
Gold Daric (14mm, 8,31g.). Sardes, circa 485-420 BC. Persian
Great King or hero, wearing kidaris and kandys, in kneeling-
running stance to right on exergual line, holding apple-tipped
spear and strung bow; quiver over shoulder. Rev. Rectangular
incuse punch. Carradice Type lllb, Meadows Administration 321;
BMC Arabia pl. XXIV, 26; Sunrise 24; GRPC Lydia G66. Good very
fine.

1'200



91 Moesia Inferior, Marcianopolis, Septimius Severus, 193-211
AD. AE Tetrassarion (24 mm, 10.75 g.), Flavius Ulpianus, legatus
consularis. AY K A CENT CEYHPOC Laureate, draped and
cuirassed bust of Septimius Severus to right, seen from behind.
Rev. Y ®A OYAMNIANOY MAPKIANOMNOAIT Eagle standing left with
wings spread and head to right holding wreath in beak. AMNG |
584. var. SNG Copenhagen 212. Struck on a smaller flan thus part
of the obverse legend is of center. An insignificant tiny crack,
otherwise, nearly good very fine. Rarer variety with shorter
description of the city name.

20

92 Moesia Inferior, Marcianopolis, Julia Domna, 193-217 AD. AE
(22 mm, 7,99 g.). IOVAIA AOMNA CeEB, draped bust of Julia
Domna right. Rev. MAPKIA NOINO AITQN, The Three Graces
standing side-by-side with linked arms. Hristova & Jekov
6.17.26.2. About good very fine. A desirable reverse type with the
three graces on the reverse.

30

93 Moesia Inferior, Marcianopolis, Caracalla. 198-217 AD. AE (26
mm, 11,26 g.). Flavius Ulpianus, consular legate. Struck 210-211
AD. AY K M AYP ANTQNINOC Laureate, draped, and cuirassed bust
right. Rev. Y ®A YAMNIANOY MAPKIANOIOA Apollo standing facing,
head right, raising arm over head and holding bow; quiver and
drapery to left, serpent-entwined tree to right. H&) 6.18.7.5 corr.
Mouchmov 420. Good very fine. An attractive

20

94 Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum, Macrinus 217-218 AD.
AE (26 mm, 13,49 g.). Statius Longinus, consular legate. AYT K M
OMEAAI CEV MAKPEINOC, laureate and cuirassed bust of Macrinus
to right. Rev. Y1 CTA AONIINOY NIKOMOAITQN MPOC I, Apollo
standing facing, head to left, holding branch and and bow. H&J,
Nikopolis 8.23.7.6; AMNG 1735; Varbanov 3435. Good very fine,
unusually well centred with a very well defined military type of
bust of the emperor seen from behind.

30



95 Moesia Inferior, Marcianopolis, Severus Alexander, 222-235
AD. AE (25 mm, 8,34 g.). Umbrius Terebentinus, legatis
consularis. Struck 225-229 AD. AVT K M AVP CEVH AAEZANAPOC.
Laureate, draped, and cuirassed bust of Severus Alexander right.
Rev. OVM TEPEBENTINOV MAPKIANOMOATQN Hygeia standing
right, feeding serpent from patera. AMNG | 1028; SNG
Copenhagen -; SNG Budapest 230 var.; Varbanov 1697. Good
very fine. Very attractive example.

30

96 Moesia Inferior, Markianopolis, Gordian Il 238-244 AD. AE
(24 mm, 9,08 g). Legate Menophilus. AVT K M ANT TOPAIANOC
AVT, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian Ill right. Rev.
VT MHNO®IAOV MAPKIANOIMO/AITQ, Zeus seated left, holding
sceptre and patera, eagle at feet. AMNG I, p. 301, 1087. Almost
extremely fine. Rare in this grade.

30

97 Thrace, Deultum, Gordian Ill. 238-244 AD. AE Diassarion
(20mm, 3.52 g.). GORDIANVS IMP AVG Laureate, draped, and
cuirassed bust of Gordian lll left, holding shield and spear. Rev. C
F P D Bull’'s head right. Jurokova 312; SNG Bobokov 1450-1454;
Varbanov 2891. About good very fine.

20

98 Thrace, Deultum, Gordian Ill, 238-244 AD. AE Diassarion (19
mm, 3.73 g.). Struck circa AD 241-3. GORDIANVS IMP AVG
Laureate, draped, and cuirassed bust left, seen from the front,
holding spear and shield; shield decorated with pellet-in-star
motif. Rev. C F P D Eros riding dolphin right, holding reigns and
whip. RPC VII.2 1083; Varbanov 2882. Extremely fine. Very
attractive specimen with a lovely olive green natural patina.

40



99 Thrace, Deultum, Philip | 'the Arab' 244-249 AD. AE (21mm,
6,84 g.). IMP M IVL PHILIPPVS AVG Radiate, draped and cuirassed
bust of Philip I, right, seen from behind. Rev. COL FL PAC DEVLT;
Mercury standing left, holding purse and caduceus. Jurukova,
Deultum 467; Draganov, Deultum 1652-62. Good very fine with a
beautiful ‘emerald' like green patina.

20

100 Thrace, Hadrianopolis, Commodus 177-192 AD. AE (25
mm., 9,09 g.). AV KAl A AV KOMOAOQOC, bareheaded, draped, and
cuirassed bust of Commodus right. Rev. A-APIANOINO-AEITQN,
galley left, with five rowers and steersman. good very fine, tooled
Jurukova, Hadrianopolis 142; Varbanov 3276. About good very
fine. Powerful bust with a portrait of the finest style. Rare and
attractive- collectable type with an awesome green patina.

80

101 Thrace, Hadrianopolis, Commodus, 177-192 AD. AE (17
mm, 3,80 g.). Circa 180 AD. AV K A AV KOMOAOQOC, bare headed
bust of Commodus, draped and cuirassed to right. Rev.
AAPIANOIOAEITQN, Hermes standing left holding purse and
caduceus. Varbanov 3284; RPC online 10575 (temporary).
Extremely fine, perfectly centered with a very defined portrait
and reverse.

30

102 Thrace, Hadrianopolis, Gordian I, 238-244 AD. AE
Tetrassarion (26 mm, 9,35 g.). AYT K M ANT TOPAIANOC AYT
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian Ill to right, seen
from behind. Rev. AAPIANOIOAE/ITON Tetrastyle temple; within,
Tyche standing front, head to left, holding rudder in her right
hand and cornucopiae in her left; in pediment, pellet. Varbanov
3957 var. About good very fine.

30



103 Bithynia, Juliopolis, Julia Domna, 193-217 AD. AE (20 mm,
6,11 g.). IOVAIA AOMNA CE Draped bust of julia Domna right.
Rev. IOVAIOMNO AEITQN Homonoia standing left, holding
cornucopia and patera. Apparently unpublished with this reverse.
Extremely fine, perfectly centred and fascinating example with an
awesome natural green 'glass’ like patina. Extremely Rare.

80

104 Thrace, Trajanopolis, Caracalla 198-217 AD. AE (15 mm,
3,64 g.). AYT K M AYP CE ANTQNEINOC, Laureate bust of
Caracalla right. Rev. TPAIANOINOAEITQN, bust of Serapis right,
wearing kalathos. Varbanov 2791. Good very fine with a pleasant
dark patina. A rare and attractive type with a bust of the god of
medicine and health Serapis.

30

105 Thrace, Trajanopolis, Caracalla 198-217 AD. AE (15 mm,
2,83 g.). AVT K M AVP CE ANTQNEINOC, laureate head of
Caracalla right. Rev. TPAIANOIOAEITQN, bunch of grapes.
Varbanov 2790. Good very fine. Rare

30

106 Thrace, Perinthos, Trajan, 98 -117 AD. AE (28 mm, 18,95
g.). AV KAI NE TPAIANOZ ZEBA TE laureate bust of Trajan right.
Rev. MEPIN®GIQN Homonoia/Concordia standing facing, head left,
holding patera and cornucopiae. Cf. RPC Il 683. Some roughness
on the obverse, otherwise, about good very fine. Attractive heavy
issue with a nice black patina. Rare.

30

107 Thrace, Perinthos, circa 3rd - 2nd Century AD. AE (18 mm,
2,60 g.). Veiled head of Demeter right, two grain ears before.
Rev. Basket with two grain ears and poppy, NMEPINGIQN around.
SNG Copenhagen 732. Good very fine. Very well struck with a
beautiful black patina.

30



108 Thrace, Perinthos. Time of Nero, 54-68 AD. AE (18 mm, 4,59
g.). H-P-A Turreted, veiled and draped bust of Hera to left; scepter
in the left field. Rev. MEPIN/GOIQN Herm to right, amphora and
palm branch tied with fillet. RPC 1763.5. Schoénert-Geiss 74.
Attractive light green patina. About extremely fine.

40

109 Thrace, Perinthos, 2nd-1st Century BC. AE (22mm, 7,12 g.).
HPAKAH KTICTH Bearded head of Herakles to right. Rev. Laureate
bust of Apollo to left; MEPIN-©OION around. Schdnert-Geiss 197;
McClean 4262. Very fine. Scarce.

30

110 Thrace, Bizya, Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE (24 mm,
10,49 g.). M AYPHAIOC OYHPOC KAICAP Bare head of marcus
Aurelius right. Rev. BIZY-HNQN Demeter standing holding corn-
ears and resting on long torch. Varbanov 1433. Good very fine
with a nice dark glossy patina. Scarce.

30

111 Thrace, Bizya, Philip Il, as Caesar, 244-246 AD. AE (17 mm,
3,77 g.). M IOYA O®IAIMNTMOC KAIC Bare head of Philip Il to right.
Rev. BIZY-HNQ/N Serpent coiled to right around omphalos. RPC
VIII Online ID 48727. Varbanov 1609. Youroukova 161. Dark
green patina. Nearly good very fine.

30

112 Thrace, Byzantion, Pseudo-autonomous issue 2nd Century
AD. AE (20 mm, 5,31 g.). Draped bust of Artemis wearing bow
and quiver over shoulder to right. Rev. BVZANTIQN, star and
crescent. SNG Copenhagen 500. Extremely fine with an awesome
olive green patina

40

113 Thrace, Byzantion, Pseudo-autonomous issue, circa 151-
200 AD. AE (18 mm, 4,12 g.). Draped bust of Artemis right, with
bow and quiver over shoulder. Rev. BYZANTIQN, star and
crescent. very fine SNG Copenhagen 499; BMC 39. Extremely
fine, perfectly centred with a wonderful glossy olive green patina.

40



114 Kings of Thrace, Rhoimetalkes | with Pythodoris, with
Augustus and Livia. Circa 11 BC-AD 12. AE (26 mm, 14,82 g.).
BAZIAEQZ POIMHTAAKOQY, jugate heads of Rhoimetalkes,
diademed, and his queen Pythodoris. Rev. KAIZAPOX ZEBAZXTOY,
jugate heads of Augustus, laureate and Livia draped to right;
draped to right; capricorn and globe in bottom right field. RPC |
1708; Youroukova 182. Good very fine.

40

115 Kings of Thrace, Rhoimetalkes | with Pythodoris, with
Augustus (18mm, 4,66 g), circa 11 BC - 12 AD. BAZINEQZ
POIMHTAAKQV, jugate heads of Rhoimetalkes, diademed, and
Pythodoris, to right. KAIZAPOXZ ZEBAXTOV, bare head of Augustus
to right, a jug below the chin. RPC 1 1711; SNG Copenhagen 1188-
9. Almost extremely fine

40

116 Kings of Thrace, Rhoemetalkes | with Pythodoris, circa 11
BC - 12 AD. AE (18 mm, 4,66 g.). BAZIAEQZ POIMHTAAKOY; jugate
heads of Rhoemetalces, diademed, and his queen Pythodoris,
right KAIZAPOZ ZEBAZXZTOY; head of Augustus, right, long-neck
vase in the field, right. Youroukova 177-81, pl. XXIIl. Very fine.

30

117 Kings of Thrace, Rhoimetalkes I, 11 BC - 12 AD, with
Augustus. AE (18 mm, 4,66 g.). KAIZAPOZ EBAXTQY, bare head
of Augustus right. Rev. BAZIAEQXZ POIMHTAAKO, diademed head
of Rhoimetalkes right. RPC 1718. Very fine.

20

118 Kings of Thrace, Rhoemetalkes I, with Augustus, circa 11
BC- 12 AD. AE (17 mm, 3,47 g.) ZEBAZTQY Fasces with capricorn.
BA-POIM-ETAA-KOY Throne right; before, scepter. RPC | 1706.
Good very fine. About extremely fine with a wondergul green
patina.

20



119 Kings of Thrace, Rhoimetalkes I, 11 BC - AD 12. AE (15 mm,
2,41 g.). ZEBAXTOY, fasces and Capricorn holding globe. Rev.
POIMHTAAKOY, sella curulis and sceptre; male head above;
monogram on sella. RPC | 1705; Youroukova 168, pl. XXIl. Good
very fine with a lovely light green patina. Rare.

20

120 Hadrian, 117-138 AD. Uncertain Region and Mint. AE (35
mm, 22,19 g.). Bare head of Hadrian to right. Rev. Zeus seated
on throne. Unpublished. Very fine. Of an exceptional style for a
provincial issue. Extremely rare.

80

121 M. Sergius Silus, 116-115 BC. AR Denarius (19 mm, 3,59
g.). Rome. Helmeted bust of Roma right; EX*S<C ROMA XVI
around; monogram behind. Rev.Horseman galloping left with
sword and severed head held aloft; Q below horses leg; M*SERGI
below; SILVS in exergue. Sydenham 534; Crawford 286/1. Very
fine.

40

122 Cn. Domitius Ahenobarbus, 128 BC. AR Denarius (17 mm,
3,89 g.). Rome, Helmeted head of Roma right, XVI monogram
below chin, corn-ear behind. Rev. Victory in biga right, ROMA
above, man spearing a lion below, CN. DOM in ex. Domitia 14,
Crawford 261/1; Sydenham 514. Good very fine with a nice old
cabinet tone.

60

123 Q. Curtius and M. Silanus, 116-115 BC. AR Denarius (19
mm, 3,91 g). Rome, Helmeted head of Roma right.; behind, X;
before, Q CVRT. Rev. Jupiter in quadriga right, holding
thunderbolt and sceptre; above, lituus; below, M SILA / ROMA.
Crawford 285/2. Good very fine.

50



124 Mn. Fonteius, 108-107 BC. AR Denarius (21 mm, 3,74 g.).
Rome. Laureate and jugate heads of the Dioscuri to right. Rev.
(MN) - FON(TE)I Galley to right; below, X. Babelon (Fonteia) 7.
Crawford 307/1a. Sydenham 566b. Some insignificant scratches.
Very fine.

30

125 Fonteia, 114-113 BC. AR Denarius (20 mm. 3,76 g). Rome.
Laureate head of Janus N and star left and right. Rev. C FONT
above galley with pilot and three oarsmen, ROMA in exergue.
Crawford 290/1; Babelon Fonteia 1; Sydenham 555. Very Fine.

30

126 L. Flaminius Chilo, 109-108 BC. AR Denarius (18 mm, 3,66
g). Rome. ROMA, Helmeted head of Roma right. Rev. Victory
driving galloping biga right. L FLAMINI below, CILO in exergue.
Crawford 302/1; Sydenham 540; BMCRR 537. Nicely toned, good
very fine.

40

127 Lucius Appuleius Saturninus, 104 BC. AR Denarius (19 mm,
3.70 g). Rome. Head of Roma to left, wearing winged helmet and
pearl necklace. Rev. L*SATVRN Saturn driving quadriga to right,
holding harpa in his right hand and reins in his left; above, K.
Crawford: 317/3. Nicely toned, insignificant defect on the edge
and exergue on the reverse, otherwise, very fine.

30

128 Egnatius. C. Egnatuleius C. f. AR (16 mm, 1,82 g.).
Quinarius. 97 BC. Rome. Laureate head of Apollo right;
C+*EGNATVLEI*CeFe downwards, Q (mark of value) below. Rev.:
Victory standing left, inscribing shield attached to trophy with
carnyx at base to left; Q in field, ROMA in exergue. Crawford
333/1. Obverse struck slightly off center, otherwise, very fine with
a lovely old cabinet tone.

30



129 T. Cloelius, 98 BC. AR Quinarius (15mm, 1,36 g.). Rome.
Laureate head of Jupiter to right. Rev. T CLOVLI / Q Victory
standing right, crowning trophy; before trophy with bound captive
at its base; to right, carnyx ;. Babelon (Cloulia) 2. Crawford
332/1b. Sydenham 586a. Very fine.

30

130 C. Malleolus, A. Albinus Sp.f., and L. Caecilius Metellus, 96
BC. AR Denarius (17 mm, 3,85 g.), Rome. Helmeted head of Mars
to right; above, mallet; below chin, star (mark of value). Rev. C
MAL Naked, nude but for cloak, standing front, head to left,
holding spear in his right hand and placing his right foot on
cuirass set on the ground; in field to left, trophy; in field to right,
prow of galley. Babelon (Poblicia) 6. Crawford 335/3d. RBW 1204.
Sydenham 615a. A banker's mark with a cruciform shape on the
obverse, otherwise, good very fine.

200

131 C. Vibius C.f. Pansa, 90 BC. AR Denarius (18 mm, 3,47 g.).
Rome mint. PANSA Laureate head of Apollo to right; below chin,
torch as a control mark. Rev. C+VIBIVS+C+F Minerva driving fast
quadriga to right, holding spear and reins in right hand, trophy
over shoulder in left. Babelon (Vibia) 2. Crawford 342/5b. RBW
1287 var. (differing control). Sydenham 684. Good very fine.

40

132 L. Calpurnius Piso Frugi, 90 BC. AR Denarius (19 mm, 3,83
g.). Rome. Laureate head of Apollo to the right, behind and in
front of it control mark L. Rev. Rider with palm branch to the
right, below L PISO FRVGI and control mark. arrow, IXIIl. Crawford
340/1. Sydenham 663. Good very fine. Rarer with this
combination of control marks.

100



133 D Junius Silanus, 91 BC. AR denarius (17 mm. 3,64 g).
Rome. Helmeted head of Roma right, control letter | behind
head.. Rev. Victory driving galloping biga right. D SILANVS L F
below, ROMA in exergue. Crawford 337/3; Sydenham 646; Junia
15; Sear 225. Extremely Fine. Excellent grade of the silver, nicely
toned with a collectors ticket, according which the present
example was purchased from Krich in 1970 for 4 DM.

60

134 Q. Titius, 90 BC. AR Denarius (19 mm. 3,53 g.). Rome.
Youthful head of Bacchus right, wreathed with ivy wreath. Rev.
Pegasus springing right on tablet inscribed Q TITI. Crawford
341/2; BMCRR Rome 2225; RSC Titia 2. About very fine.

25

135 Q. Titius. Contemporary imitation Republican AR Denarius
(20 mm, 3,62 g.) 1lst. Century BC. Wreathed head of Bacchus
right. Rev. Q TITI. Pegasus leaping right. (prototypeCr. 341/2.)
Almost Extremely fine with superb quality of the metal.

40

136 M. Porcius Cato, 89 BC. AR Quinarius (13 mm. 1,95 g.).
Rome. Wreathed head of Liber right, wearing ivy wreath. M. CATO
behind head, trident beneath neck. Rev. Victory seated right,
holding palm and patera. VICTRIX, partly ligate, in exergue.
Crawford 343/2b; Sydenham 597c. Very Fine.

30

137 C. Marcius Censorinus AR Denarius (18 mm, 3,68 g.). Rome,
88 BC. Jugate heads right of Numa Pompilius, bearded, and Ancus
Marcius, beardless, to right. Rev. Desultor, wearing conical cap
and holding whip; XXl control symbol below horses, C*CENSO in
exergue. Crawford 346/1d; RSC Marcia 18. Some insignificant
scratches, otherwise, about good very fine.

80



138 L. Julius Bursio, 85 BC. AR Denarius (21 mm. 3,60 g.).
Rome. Winged-laureate and draped bust of Apollo Vejovis right,
hair in formal curls, club of Hercules behind head. Rev. Victory,
holding wreath and reins, driving galloping quadriga right; CA
above. L IVLI BVRSIO in exergue. Crawford 352/1a; Sydenham
728; RSC Julia 5. About good very fine.

60

139 C. Naevius Balbus, 79 BC. AR Denarius Serratus (18 mm.
3,71 g.). Rome. S C behind diademed head of Venus right, | below
her chin. Rev. Victory driving galloping triga right. C NAE BALB
(partly ligate) in exergue. Crawford 382/1b; Sydenham 769b;
Naevia 6. Good very fine. Rarer without a contral mark on the
reverse

40

140 L. Cassius Q.f. Longinus. 75 BC. AR Denarius (19 mm, 3.87
g). Head of Bacchus right wearing ivy wreath, thyrsus over
shoulder. Rev. L*CASSI*Q¢<F, Head of Libera left wearing wreath
of vine leaves and grape cluster. Crawford 386/1; Sydenham 779;
Cassia 6. About good very fine.

80

141 L Roscius Fabatus, 59 BC. AR Denarius Serratus (17 mm.
3,74 g.). Rome. Head of Juno Sospita in goat skin, L ROSCI below,
control under the chin. Rev. Female standing right feeding
serpent before, control symbol to left, FABATI in exergue.
Crawford 412/1, symbol pair 56; Syd 915; Roscia 3; Sear 363.
Banker's marks on both obverse and reverse, otherwise very fine.

30

142 L. Cassius Longinus. 63 BC. AR Denarius (19 mm, 3.94 g.)
Diademed and veiled head of Vesta left., below chin, L. In right
field, kylix. Rev. LONGIN-IlI-V Voter standing left, dropping tablet
inscribed V into cista. Babelon Cassia 10. Sydenham 935. RBW
1493. Crawford 413/1. Almost extremely fine with a curious
graphito inscribed LOPVS

160



143 M. Aemilius Scaurus, P. Plautius Hypsaeus. 58 BC. AR
Denarius (17mm, 3,64 g.) Rome, M-SCAVR / AED-CVR, Kneeling
figure right, holding olive branch and reins of camel standing
beside him; on either side, EX - [S:C]. In exergue, REX ARETAS.
Rev. P-HVPSAE / AED CVR Jupiter in quadriga left holding reins in
left hand and hurling thunderbolt with right; scorpion in left field;
behind, CAPTV; below, C HVPSAE COS / PREIVE. Syd. 912; Craw.
422/1b. Very Fine. Scarce. Interesting collectable type.

40

144 L. Plautius Hypsaeus, 57 BC. AR Denarius (18 mm, 3,64 g.).
Rome. P*YPSAE+S+C Diademed and draped bust of Leuconoé to
right, with snake behind her neck. Rev. CEPIT / CeYPSAE+COS
PRIV Jupiter driving quadriga left, holding reins and thunderbolt.
Babelon, Plautia, 12. Crawford 420/2a. RBW 1515. Sydenham
911. Nicely toned, with a two small banker's mark, about good
very fine.

50

145 A. Plautius, 55 BC. AR Denarius (16 mm, 3,69 g, 5 h), Rome.
A PLAVTIVS / AE[D CVR S C Head of Cybele to right, wearing
turreted crown and pendant earring. Rev. BACCHIVS - IVDAEVS
Bacchius Judaeus- Aristobulus I, High Priest and King of Judaea,
kneeling right, holding olive branch in his right hand and reins of
camel standing beside him in his left. Babelon (Plautia) 13.
Crawford 431/1. RBW 1540. Sydenham 932. Reverse struck,
slightly off center, otherwise, very fine with a nice old cabinet
tone.

50

146 Man. Acilius Glabrio, 49 BC. AR Denarius (20 mm, 3,49 g.).
Rome. SALVTIS Head of Salus to right, wearing laurel wreath,
pendant earring and pearl necklace. Rev. MN<ACILIVS -
[lI*VIR*VALETV Valetudo standing front, head to left, holding
serpent in her right hand and leaning left elbow on column.
Babelon (Acilia) 8. Crawford 442/la. CRI 16. RBW 1556.
Sydenham 922. Good very fine with a nice old cabinet tone.

50



147 Q Sicinius, 49 BC. AR Denarius (16 mm. 3,46 g.). Itinerant
mint. Q SICINIVS 1l VIR, diademed head of Apollo right, star
beneath neck. Rev. C COPONIVS PR SC, club covered with a
lionskin between an arrow and a bow. Crawford 444/1a;
Sydenham 939; BMCRR East 24. Somewhat rough surface,
otherwise very fine, well centered with detailed reverse. Scarce

type.
30

148 L. Plautius Plancus, 47 BC. AR Denarius. (17 mm, 3,26 g.).
Rome. Head of Medusa, facing, with coiled snake on either side,
L. PLAVTIVS below. Rev. Victory facing, holding palm and leading
four horses, PLANCVS below. Crawford 453/1a; Sydenham 959.
Very fine, nicely toned.

40

149 Mn. Cordius Rufus, 46 BC. AR Denarius (19 mm, 3,71 g.).
Diademed bust of Venus right, RVFVS S.C. behind. Rev. Cupid on
dolphin right, conducting it with a bridle, MN. CORDIVS below.
Crawford 463/3, Sydenham 977. Very fine.

40

150 P. Clodius M.f. Turrinus, 42 BC. AR Denarius ( 19 mm, 3,68
g.), Rome. Laureate head of Apollo to right; behind, lyre. Rev.
P«CLODIVS Me<Fe Diana standing front, head to right, with bow
and quiver over shoulder, holding lighted torch in each hand.
Babelon (Clodia) 15. Crawford 494/23. RBW 1727. Sydenham
1117. Almost good very fine.

30

151 C. Cassius Longinus and P. Cornelius Lentulus Spinther AR
Denarius (. Military mint travelling with Brutus and Cassius,
probably at Smyrna, early 42 BC. Diademed head of Libertas to
right; LEIBERTAS upwards before, CeCASSI*IMP upwards behind /
Capis and lituus; LENTVLVS SPINT in two lines below. Crawford
500/3; CRI 221; BMCRR East 77-78; RSC Cassius 4. Extremely fine
with a lovely yellowish hues.

400



152 Julius Caesar, 47-46 BC. AR Denarius (18mm, 3,32 g.).
Military mint traveling with Caesar in North Africa. Head of Venus
to right. Rev. CAESAR Aeneas standing to left, carrying a
palladium in his right hand and Anchises on his left shoulder.
Crawford 458/1. Sydenham 1013. Reverse struck slightly off
center, otherwise, about very fine with some banker's marks.

80

153 Julius Caesar. 42 BC. AR Denarius (19 mm, 3,84 g.). Rome
mint; L. Mussidius Longus, moneyer. Laureate head right. Rev.
Rudder, cornucopia on globe, winged caduceus, and apex; L
MVSSIDIVS ¢ LONGVS in semicircle above. Crawford 494/39a; CRI
116, Sydenham 1096a; RSC 29; BMCRR Rome 4238-9. Good very
fine. Rare.

2'000

154 Marc Antony Legionary AR Denarius (17mm, 3,7 g.). Military
mint moving with Antony, autumn 32 - spring 31 BC. ANT*AVG Il
VIR*R+P+C, praetorian galley to right. Aquila between two signa;
LEG-X (Equestris) across fields. Crawford 544/24; CRI 361; BMCRR
East 202; RSC 38. Struck on a smaller, thick flan, multiple small
scratches, otherwise, very fine.

40

155 Mark Antony and Cleopatra, 34 BC. AR Denarius (17 mm, 3,82 g.).
Alexandria. CLEOPATRAI - REGINAE REGVM FILIORVM REGVM Draped
bust of Cleopatra to right, wearing a thin diadem with ties falling
behind her, her hair ornamented with pearls along the top of her head
and tied in a small bun at the back, and wearing a pearl necklace. Rev.
ANTONI ARMENIA - DEVICTA Bare head of Mark Antony to right; behind
neck, Armenian tiara. Babelon (Antonia) 95. BMCRR East 179. Crawford
543/1. CRI 345. Newman, AJN 2 (1990), 34.3. Sydenham 1210. Very Rare.

1'200



156 Augustus, 27 BC-AD 14. AR Denarius (21 mm, 3,66 g.).
Pergamum, circa 19-18 BC. Bare head of Augustus to right. Rev.
CAESAR - DIV F / ARMEN - CAPTA / IMP - VIII Armenian standing
facing, holding spear in right hand, and holding bow set on
ground in left hand. Cohen 59. BMC 678. RIC 519. Rare and
among the finest known, even with the three banker's marks. Of
the finest style struck on a very broad flan and a remarkable
perfectly centred extraordinary reverse with the full legend and
very well defined image.

4'000

157 Augustus. 27 BC.- 14 AD. AR Denarius (18 mm, 3.94 qg.).
Lugdunum mint, struck 2 BC. - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC 10; BMCRE 540; RSC 43c. Extremely Fine.
240

158 Augustus. 27 BC.- 14 AD. AR Denarius (19 mm, 3,85 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC. - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC 10; BMCRE 540; RSC 43c. About Extremely
Fine.

160

159 Tiberius, 14-37 AD. AR Denarius. (18 mm. 3,73 g.). Lyons
mint. TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS, laureate head right. Rev.
PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding long sceptre and olive
branch, seated right on throne with ornate legs, double line
below. RIC 26; RSC 16; BMCRE 34; Sear 1763. Boldly struck with a
lovely old cabinet tone- Extremely Fine. Impressive portrait!

320



160 Tiberius, AD 14-37. AR Denarius. (18mm. 3,82 g.). Lyons
mint. TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS, laureate head right. Rev.
PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding long sceptre and olive
branch, seated right on throne with ornate legs, double line
below. RIC 26; RSC 16; BMCRE 34; Sear 1763. Almost Extremely
Fine.

300

161 Drusus 21-22 AD. Struck under Tiberius. AE As (29 mm,
10,72 g.). Rome. DRVSVS CAESAR Tl AVG F DIVI AVG N, bare
head of Drusus to left. Rev. PONTIF TRIBVN POTEST ITER around
large S C. RIC 45; BMC 99; C. 2. Good very fine, of the finest
portraits and a pleasant green natural patina. Intact.

200

162 Nero, 54-68. AD. AR Denarius (18 mm, 3,11 g.). Rome, 65-
66 AD. NERO CAESAR AVGVSTVS Laureate head of Nero to right.
Rev. SALVS Salus seated left on throne, holding patera in her
right hand and resting her left at her side. BMC 90. Cohen 314.
RIC 60. Good very fine.

240

163 Vitellius, 69 AD. AR Denarius (17 mm, 3,00 g.). Rome,
struck late April- 20 December 69 AD. A VITELLIVS GERM IMP AVG
TR P Laureate head of Vitellius to right. Rev. PONT MAXIM Vesta
seated to right, holding patera in her right hand and scepter in
her left. BMC 34-37. BN 71-74. RIC2 107. RSC 72. About very fine.

80

164 Otho, 69 AD. AR Denarius. (17 mm, 3,30 g.). Rome. IMP
OTHO CAESAR AVG TR P, bare head of Otho right. Rev.
SECVRITAS P R, Securitas standing left, holding wreath and
sceptre. RIC 10; BMCRE 19; RSC 15; BN 7. Good very fine. Portrait
full of determination.

400



165 Vespasian, 69-79 AD. Gold Aureus (20 mm, 7,06 g.). Rome,
74 AD. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG Laureate head of
Vespasian to right. Rev. FORTVNA AVGVST Fortuna standing front
on garlanded base, head to left, holding rudder in her right hand
and cornucopiae in her left. BMC 275. Calicé 631. Cohen 172. RIC
699. Good very fine, struck on an unusually broad flan, perfectly
centred with a lovely slightly idealized portrait of Vespasian.
3'000

166 Vespasian. 69 - 79 AD. AR Denarius. (19 mm, 3,33 g.).
Rome mint, struck 76 AD. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head right. Rev. COS-VII, eagle standing front on altar,
head left, wings spread. RIC 847; RSC 121; Sear 2387. Very fine.
30

167 Titus, 79-81 AD. AR Denarius (18 mm, 3,41 g.). Rome, 79
AD. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M Laureate head of Titus
to right. Rev. TR P VIIII IMP XIlll COS VII P P Ceres seated to left,
holding grain ear and poppy in her right hand and torch in her
left. BMC 7. Cohen 270, RIC 22. Almost good very fine.

60

168 Titus, 79-81 AD. AR Denarius (19mm, 3,01 g.). Rome, 79
AD. IMP TITVS CAES VESPASIANVS, laureate head of Titus right.
Rev. ANNONA AVG, Annona seated left with stack of corn ears.
RIC 2 var. (obverse legend). Very fine.

30

169 Domitian, as Caesar, 69-81 AD. AR Denarius (18 mm, 3,22
g.). Rome, 79. CAESAR AVG F DOMITIANVS COS VI Laureate head
of Domitian to right. Rev. PRINCEPS IVVENTVTIS Vesta seated left,
holding Palladium in her right hand and a long scepter with her
left. Cohen 378. RIC 1087. BMC 262. Very fine. Well centred.

30



170 Domitian, AD 81-96, AR Denarius. (19 mm. 3,13 g.). AD 90,
Rome. IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP X, laureate head right.
Rev. IMP XXI COS XV CENS P PP, Minerva walking right, holding
spear, shield on left arm. RIC 719; BMCRE 176-176; RSC 265.
About extremely, boldly struck with a beautiful iridescent tone.
80

171 Diva Domitilla Senior, wife of Vespasian and mother of Titus
and Domitian, 80-81 AD. AE Sestertius (33 mm, 25,35 g.). Rome.
MEMORIAE DOMITILLAE, carpentum drawn to right by two mules;
S P Q R in exergue. Rev. [IMP T CAES DIVI VESP F AVGPM TR PP
P COS VIII] around large Se<C. RIC I.2 (Titus) 262; BMCRE 226
(Titus). Nice very fine. Solid example with a beautiful green
patina. Rare.

400

172 Nerva, 96-98 AD. AR Denarius (17 mm, 3,42 g.). Rome, 97
AD. IMP NERVA CAES AVG P M TR P Il COS Il P P Laureate head of
Nerva to right. Rev. CONCORDIA EXERCITVVM Clasped right
hands. BMC 25. Cohen 20. RIC 14. Good very fine.

80

173 Nerva, AD 96-98. AR Denarius. (17mm. 3,29 g.). AD 97,
Rome. IMP NERVA CAES AVG PM TR P COS Il P P, laureate head
right. Rev. FORTVNA AVGVST, Fortuna standing left, holding
rudder and cornucopiae. RIC 16, RSC 66; BMCRE 37. Good Very
Fine.

80

174 Trajan, 98-117 AD. with Trajan Pater and Nerva. Gold
Aureus. (20 mm, 7,05 g.). Rome, 112-113 AD. IMP TRAIANVS AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate, draped, and cuirassed
bust of Trajan to right / DIVI « NERVA « ET ¢ TRAIANVS e« PAT,
laureate bust of Nerva to right with slight drapery, and
bareheaded and draped bust of Trajan the Elder to left, vis-a-vis.
RIC Il 726 corr. (obv legend); Woytek 405f; Strack 215; Calicé
1138a; BMCRE 498-9; BN 690; Biaggi 459. About good very fine.
4'800



175 Trajan, 98-117 AD. Gold Aureus (18 mm, 6,24 g.). Rome,
autumn 116- August 117 AD. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG
GERM DAC Laureate, draped and cuirassed bust of Trajan to right,
seen from behind. Rev. PARTHICOP M TR PCOS VIPPS P Q R
Radiate and draped bust of Sol to right. BMC 621. Calicé 1038a.
CBN 880. RIC 329f. Woytek 572f. Good very fine.

3'200

176 Diva Marciana (sister of Trajan) AR Fourée Denarius
(17mm, 2,70g.). Rome, 112-117 AD. DIVA AVGVSTA MARCIANA,
diademed and draped bust to right. Rev. CONSECRATIO, eagle
standing to left, head to right, with wings spread. RIC Il 743
(Trajan); BMCRE 650; (Trajan); Woytek 719; RSC 4. Fourée and as
a such very well preserved, even some areas where the silver
surface is missing the most important parts like the magnificent
portrait and the eagle are very defined. Solid grade of the metal.
Very Rare.

200

177 Plotina, wife of Trajan 116-117 AD.n Gold Aureus (20 mm,
6,90 g.). PLOTINA AVG - IMP TRAIAN Diademed and draped bust r.
Rev. AVG GER DAC PARTHICI P M TR P COS VI P P Vesta,
diademed and draped, seated I., holding palladium and sceptre. C
1. BMC p. 124, t. RIC 728. CBN 909, Woytek 709, Calic6 1144.
Very fine. An exceedingly rare legend variety of an extremely
rare type.

4'800

178 Trajan. 98-117 AD. AR Denarius (18 mm, 2,71 g.). Restored
issue of C. Sulpicius C.f. Galba. Rome mint. Struck circa 107 AD.
Veiled and draped bust of Vesta right; SC to left. Rev. IMP CAES
TRAIAN AVG GER DAC P P REST, emblems of the pontificate:
secespitae, simpulum, and ax; AE CVR across field; P GALB in
exergue. RIC Il 789; Woytek 822. H. Mattingly, "The Restored
Coins of Trajan," Num. Chron. 1926, 19; RSC 19. Somewhat rough
surfaces, otherwise, very fine with an old cabinet tone. Extremely
Rare from series which Trajan dedicated to the republican
coinage .

800



179 Trajan, 98-117 AD. AR Denarius (19mm, 3,00 g.). Rome.
IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate and
draped bust of Trajan right. Rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI,
Genius, naked, standing facing, head left, holding patera and
grain-ears. RSC 398. Extremely fine with a very elegant style.
160

180 Trajan, 98-117 AD. AR Denarius (18 mm, 3,16 g.). Rome,
107-108 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P Laureate,
draped and cuirassed bust of Trajan to right, seen from behind.
Rev. COSV P PSP QR OPTIMO PRINC Dacian trophy of arms, at
base of which are shields spears and one sword. BMC 358. Cohen
98. RIC 147. Woytek 268b. Good very fine, very well struck
example with a desirable reverse type.

80

181 Trajan, 98-117 AD. AE Quadrans (18 mm, 2,93 g.). Rome,
circa 109 AD. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG, laureate bust right,
slight drapery on far shoulder. Rev. Lupa Romana (she-wolf) at
bay left. RIC 694 (Quadrans) corr. (bust type); Woytek 600b.
Good very fine. Scarce.

30

182 Hadrian, 117-138 AD. Gold Aureus (20 mm, 7,19 g.). Rome,
119-122 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Hadrian right. Rev. P M TR P COS
lll-, nude Genius of the Roman People standing left, holding
patera in extended right hand and and corn ears in left. RIC 91.
BMCRE 175. Cohen 1092. Calicé 1328. Good very fine.

4'000

183 Hadrian. 117 - 138 AD. AR Denarius. (18 mm, 3,34 g.).
Rome mint, struck 134-138 AD. HADRIANVS AVG COS Il P P,
laureate head right. Rev. VICTORIA AVG, Victory-Nemesis walking
right, drawing out the neck of her robe and holding a lowered
branch. RIC 282; RIC 1I-3 2239; Strack 280; BMCRE 761. About
extremely fine.

80



184 Hadrian, 117-138 AD. AR Denarius (19mm, 3,129g.). Rome,
136 AD. HADRIANVS AVG COS Il P P, bare bust of Hadrian to
right. Rev. VICTORIA AVG, Victory standing right, drawing out fold
of dress and holding branch. RIC 2240. BMCRE 757; RSC 1454.
Good very fine with a very elegant Hellenistic portrait of extreme
beauty and nice old collection toning.

40

185 Hadrian, 117-138 AD, AE Sestertius (30 mm, 25,47 qg.).
Rome, 133-135 AD. HADRIANVS AVG COS lll P P, Laureate and
draped bust of Hadrian right. Rev. [ADVENTVS AVGVSTI], Hadrian
(left) clasping hands with Roma (right) holding spear, SC in
exergue. Very Fine, without any manipulation on the wonderful
olive green natural patina- Intact. Scarce type.

100

186 Sabina, 128-136/7 AD. AR Denarius (19 mm, 3,24 g.).
Rome, 128-circa 129. SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P
Diademed and draped bust of Sabina to right. Rev. Venus
standing right, nude to below the hips, leaning on column to her
left, holding crested helmet in her right hand and scepter in her
left; to left, shield decorated with gorgoneion leaning against
column. BMC 920. Cohen 89. RIC 2492. Good very fine with a
gentle portrait.

100

187 Sabina, 128-136/7 AD. AR Denarius (18 mm, 3,49 g.).
Rome, 133-135 AD. SABINA AVGVSTA Diademed and draped bust
of Sabina to right. Rev. IVNONI REGINAE Juno standing front, head
to left, holding patera in her right hand and scepter in her left.
BMC 940. Cohen 43. RIC 255. Good very fine, perfectly centred.
80



188 Antoninus Pius, 138-161 AD. AR Denarius (17 mm, 2,81 g.).
Rome, 158-159 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXII Laureate
head of Antoninus Pius to right. Rev. TEMPLVM DIV AVG REST /
COS Il Octastyle temple adorned with two statues and a
quadriga on its roof, as well as with four statues on the steps and
the podium; visible within the cella are the seated statues of
Divus Augustus and Julia Augusta (Livia). BMC 940. RIC 290a. RSC
804. Extremely Fine boldly struck. Attractive interesting type.

160

189 Antoninus Pius, 138-161 AD. AR Denarius. (18 mm, 3,85 g.).
Rome, 140 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head of
Antoninus Pius right. Rev. TR POT COS llI, Italia, wearing turreted
crown, holding cornucopiae and sceptre, seated left on globe;
ITALIA in exergue. RIC 98c; RSC 467. Extremely fine with an
excellent grade of the silver.

80

190 Antoninus Pius, 138-161 AD. AR Denarius (17 mm, 3,29 g.),
Rome, 138 AD. IMP T AEL CAES HADRI ANTONINVS Bare head of
Antoninus Pius to right. Rev. AVG PIVS P M TR P COS DES Il
Minerva standing front, head to left, holding Victory in her right
hand and placing her left on shield, spear leaning against her left
arm. BMC 10. Cohen 67. RIC 9. Extremely rare, sharply struck
with a define elegant portrait and excellent grade of the metal.
100

191 Antoninus Pius, 138-161 AD. AE Sestertius (32mm,
23,109.). Rome, 140-144 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
lll, laureate head to right. Rev. ANNONA AVG, Annona standing
facing, head to right, holding cornucopiae and grain-ears over
modius; prow of ship in background; S-C across fields. RIC Il 597;
C. 34; BMCRE 1226. Most expressive portrait with an exceptional
olive green natural patina, and very clear image on the reverse,
only minor areas of flatness, otherwise, a magnificent specimen,
rare in this absolutely intact condition without any manipulation
on the surfaces. Extremely Fine.

320



192 Antoninus Pius, 138-161 AD. AE Dupondius (27 mm, 13,66
g.). Rome, 153-154 AD. ANTONINS AVG PIVS P P TR P XVII Radiate
head of Antoninus Pius to right. Rev. LIBERTAS COS Illl S - C
Libertas standing front, head to right, holding pileus in her
outstretched right hand and extrending her left. BMC 1948.
Cohen 539. RIC 920. About good very fine.

60

193 Antoninus Pius posthumous issue, 161 AD. Struck under
Marcus Aurelius. AR Denarius. (17 mm. 3,19 g.). Rome. DIVVS
ANTONINVS, bare head right. Rev. CONSECRATIO Pyre in four
tiers, decorated with garlands and statues, door in second tier,
facing quadriga on top. RIC 436 [Aurelius]; RSC 164; BMCRE 57-
59. Good very fine.

60

194 Faustina I, 129 - 139 AD. AR Denarius. (18 mm, 3,40 g.).
Posthumous issue, Rome. DIVA FAVSTINA Draped bust of Faustina
Senior to right. Rev. AVGVSTA Vesta standing left, sacrificing with
patera over altar and holding palladium. Cohen 116. RIC 370.
Good, extremely fine and of the finest style and exceptional
grade of the metal.

80

195 Faustina |, 129 - 139 AD. AR Denarius. (17 mm, 3,00 g.).
Rome mint, struck after 139 AD. DIVA FAVSTINA, draped bust
right. Rev. AVGVSTA, Ceres standing right holding sceptre and
corn-ears. RIC 358; RSC 93; BMCRE 389. Good very fine, nicely
toned.

40

196 Marcus Aurelius, as Caesar, AR Denarius (18 mm, 3,55 g.).
Rome, 148-149 AD. M AVRELIVS CAESAR AVG PIl F, bare head
right of Marcus Aurelius. Rev. TR POT Il COS Il, Clementia
standing front, head left, holding patera and skirt; CLEM in
exergue. RIC 448d; Cohen 16. Slightly serrated flan, otherwise,
good, extremely fine and of the finest style and exceptional grade
of the metal.

160



197 Marcus Aurelius, as Augustus, 161-180 AD. AR Denarius (20
mm, 2,74 g.). Rome, December 169 AD-December 170 AD. M
ANTONINVS-AVG TR P XXIlll, laureate head of Marcus Aurelius
right Rev. COS-lll, Salus standing facing, head right, feeding
serpent in arms. RIC 216. Good very fine with a nice toning

40

198 Marcus Aurelius, 161-180 AD, AE Sestertius (31 mm, 21,76
g.). Rome, 179-180 AD. M AVREL ANTONI - NVS AVG TR P XXXIIII,
laureate, cuirassed and draped bust of Marcus Aurelius. Rev.
VIRTVS AVG - IMP X COS Ill P P, Virtus seated r., holding spear and
parazonium; in field, S - C. RIC 1250; C 1005. About extremely
fine with a magnificent green patina.

400

199 Faustina Il wife of Marcus Aurelius, 147-176 AD. AR
Denarius (17mm, 3,39 g.) Rome. FAVSTINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev. AVGVSTI P Il FIL. Spes standing facing, head left,
holding flower and raising hem of skirt. RIC 497. Lustrous with
different hairstyle and fine portrait, Extremely Fine.

60

200 Faustina Il wife of Marcus Aurelius 147-175 AD. AR Denarius
(17mm, 3,15 g.). Rome mint, 147-150 AD. FAVSTINA AVG PIl AVG
FIL, draped bust right. Rev. CONCORDIA AVG, Concordia seated
left, holding patera and resting arm on a cornucopiae. RIC 502a
(Ant Pius); BMCRE 1086 (Antoninus Pius); BMCRE 1086 (Ant Pius);
RSC 54. Extremely fine.

80

201 Faustina Il wife of Marcus Aurelius, AE Sestertius (33 mm,
25,56 g.). Rome, 145-161 AD. FAVSTINA AVGVSTA, draped bust to
right. Rev. AVGVSTI PII [FIL], Spes standing facing, head to left,
holding flower and gathering up fold of skirt. RIC Ill 1371 (Pius); C.
25; BMCRE 2200 (Pius). Very fine with a charming brown patina.
40



202 Lucius Verus, 161-169 AD. Denarius (18 mm, 2,89 g.).
Rome, 164-165 AD. L VERVS AVG ARMENIACVS Laureate head of
Lucius Verus to right. Rev. TR P V IMP Il COS Il Roma advancing
left, holding Victory in her right hand and trophy in her left. BMC
381. Cohen 270. RIC 537. Nearly good very fine.

30

203 Commodus, 177-192 AD. AR Denarius (16 MM, 2,03 g.).
Laureate head of Commodus right M COMM ANT P FEL AVG BRIT
PP. Rev. Concordia standing left, holding patera and scepter
CONC COM PM TR P XVI COS VI. RSC 45. An insignificant crack,
otherwise, very fine.

20

204 Crispina, Augusta, 178-182 AD. AR Denarius (17 mm, 3.31
g.). Rome. CRISPINA AVGVSTA Draped bust of Crispina to right.
Rev. VENVS Venus standing front, head to left, holding apple in
her right hand and drawing up fold of drapery with her left. BMC
44. Cohen 35. RIC 286a. Good very fine with an excellent surfaces
and silver grade.

40

205 Clodius Albinus, as Caesar 193-195 AD. AR Denarius (19
mm, 2,38 g.). Rome, 194-195 AD. D CLOD SEPT ALBIN CAES, bare
head of Clodius Albinus right. Rev. MINER PA CIF COS IlI, Minerva
standing facing, head left, holding olive branch with right hand
and shield on ground with left; spear behind to right. RIC IV 7;
BMCRE 96-101; RSC 48. Very fine.

80



206 Manlia Scantilla, struck under Didius Julianus.193 AD. AR
Denarius (18 mm, 2,91 g.). Rome. MANL SCANTILLA AVG Draped
bust of Manlia Scantilla to right. Rev. IVNO REGINA Juno standing
front, veiled and head to left, holding patera in her right hand and
long scepter in her left; at her feet to left, at her feet to left,
peacock standing left, head right. BMC 11. Cohen 2. RIC 7a. Good
very fine some tiny insignificants edge cracks, but a solid grade
of the metal. Obverse struck on a high relief with a very
expressive and gentle portrait of the empress.

1'500

207 Septimius Severus, 193-211. Denarius (18 mm, 3,14 g.).
Laodicea, 198-202 AD. L SEPT SEV AVG IMP Xl PART MAX
Laureate head of Septimius Severus to right. Rev. MARTI VICTORI
Mars standing front, head right, holding inverted spear in left
hand and resting his right on on shield. Cohen 321. RIC 5009.
About extremely fine, nicely toned and attractive coin.

30

208 Septimius Severus 193-211 AD. Legionary AR Denarius
(17mm, 3,29 g.). Rome, 193-194 AD. IMP CAE L SEP SEV PERT
AVG, laureate head to right. Rev. LEG XllIl GEM M V, legionary
eagle between two standards; TR P COS in exergue. RIC IV 14;
BMCRE 19-22 (wars of the the succession); RSC 272. Legio Xl
GEMINA MARTIA VICTRIX was specially rewarded for the
demonstrated loyalty in the Civil War fighting on the side of
Septimius Severus against Didius Julianus in 193 AD and
Pescenius Niger in 194 AD. Good very fine.

80



209 Septimius Severus 193-211 AD. AR Denarius (19 mm, 2,74
g.). IMP CAE L SEP SE-V PERT AVG COS Il Laureate head of
Septimius Severus right. Rev. SPECVLI FELICIT Crescent with
seven stars. Catalogus musei Caesarei Vindobonensis numorum
veterum, Wien 1779, S. 272, Nr. 50. Very rare variety! The "F" in
the reverse legend of this and the following piece shows a "hook"
at the bottom left, which is also found on denarii of Pescennius
Niger (see Buttrey, NC 1992, p. XX). The die cutter of the present
piece had obviously already cut dies for Pescennius Niger, either
in Antioch or in a mobile mint. Bickford-Smith (RIN XLVI,
1994/1995) postulates a camp mint accompanying the army as
soon as Severus reached Asia Minor in battle with Pescennius
Niger. This would also explain the numerous irregularities in the
inscription.

80

210 Julia Domna, AR Denarius (15 mm, 2,76 g.). Rome, 195 AD.
IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia Domna right. Rev. IVNO
REGINA, Juno standing facing, with patera in right hand and long
sceptre in left; at feet left peacock. RIC 560. Good very fine.
Sharply struck on somewhat small flan, very fine portrait and an
excellent silver.

30

211 Caracalla, 198-217 AD. AR Denarius (19 mm, 2,60 g.).
Rome, 210 AD. ANTONINVS PIVS AVG BRIT Laureate head of
Caracalla to right. Rev. PONTIF TR P XllI COS lll Concordia seated
left, holding patera in her right hand and double cornucopiae in
her left. BMC 29. Cohen 484. RIC 116a. Extremely fine.

80

212 Caracalla, 198-217 AD. AR Denarius (19 mm, 2,49 g.).
Rome, 212 AD. ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head of
Caracalla right. Rev. PM TR P XV COS Ill P P, Annona seated left,
holding grain ears and cornucopiae, modius to left. RIC 195; RSC
205. About extremely fine.

60



213 Caracalla, 198-217 AD. AR Denarius (18 mm, 3,01 g.).
Rome, 202 AD. ANTONINVS PIVS AVG Laureate and draped bust
of Caracalla to right, seen from behind. Rev. ADVENT AVGG
Galley with four oarsmen and a standing figure to left above
waves; at stern, three figures (Septimius Severus, Caracalla and
Geta) seated under arch with two signa atop; at prow, vexillum.
BMC 267. Cohen 3. RIC 120. Nicely toned. Very fine.

30

214 Caracalla, 197-217 AD. AR Antoninianus (24 mm, 3,09 g.).
Rome, 215 AD. Obv. ANTONINVS PIVS AVG GERM, radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev. P M TR P XVIII COS llll P P, Sol
standing front, head left, raising right hand and holding globe.
RIC IV, 1, p. 250, 264. Boldly struck on a huge flan, about
extremely fine.

60

215 Plautilla, 202-205 AD. AR Denarius (21 mm, 3,26 g.). Rome,
203-204 AD. PLAVTILLA AVGVSTA Draped bust to right. Rev.
PIETAS AVGG Pietas standing front, head to right, holding long
scepter in her right hand and infant on her left arm. BMC 422.
Cohen 16. RIC 367. About extremely fine.

80

216 Macrinus, 217-218 AD. AR Denarius (18 mm, 3,61 g.).
Rome. IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed
bust of Macrinus right. Rev. FIDES MILITVM, Fides standing facing,
head left, holding sighum in each hand; signa flanking. RIC IV, 2,
68. Bold portrait of the finest style struck on a high relief, very
well defined and nicely toned. About extremely fine.

160



217 Diadumenian, 218 AD. AE Denarius (18 mm, 3,10 g.).
Rome, spring-summer 217 AD. M OPEL ANT DIADVMENIAN CAES
Bare-headed and draped bust of Diadumenian to right. Rev.
PRINC IVVENTVTIS Diadumenian, as prince of the youth, standing
front in military attire, head to left, holding baton in his left hand
and scepter in his right; behind to right, aquila and signum. BMC
85. Clay Issue 1. Cohen 14. RIC 108. Nearly very fine. Very rare in
bronze

20

218 Elagabalus. 218-222 AD. AR denarius (18 mm, 3.03 g.).
Antioch. 218-219 AD. IMP ANTONINVS PIVS AVG, lauteate, draped
and cuirassed bust of Elagabalus right. Rev. CONCORDIA MILIT,
two legionary standards between two vexillae surmounted by
eagles. RIC 187; BMCRE 275; RSC 15. About extremely fine.

100

219 Elagabalus, 218-222 AD. AR Antoninianus (22 mm, 3,05 g).
Rome. IMP CAES ANTONINVS AVG , Radiate, draped and cuirassed
bust of Elagabalus right, seen from behind. Rev. SALVS ANTONINI
AVG, Salus standing right, feeding snake from patera. RIC IV 137;
BMC 114. Good very fine.

40

220 Julia Maesa, 218-224/5 AD. AR Denarius (17 mm, 2,46 g.).
Rome, 222-224 AD. IVLIA MAESA AVG Draped bust of Julia Maesa
to right. Rev. PIETAS AVG Pietas, veiled, standing front, head to
left, sacrificing with her right hand over altar and holding open
box of incense in her left BMC 74. Cohen 29. RIC 263. Good very
fine, well struck and nicely centered.

30

221 Julia Mamaea, 222-235. AR Denarius (19 mm, 2,72 g.).
Rome, 222 AD. IVLIA MAMAEA AVG Draped bust of Julia Mamaea
to right. Rev. IVNO CONSERVATRIX Juno standing front, head to
left, holding patera in her right hand and long scepter in her left;
at feet to left, peacock standing left. BMC 43. Cohen 35. RIC 343.
About extremely fine.

40



222 Severus Alexander, 222-235 AD. AR Denarius (18,5mm,
3.08 g.). Rome, 222 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG
Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander to
right, seen from behind. Rev. LIBERTAS AVG Libertas standing
front, head to left, holding pileus in her right hand and
cornucopiae in her left. BMC 62. Perfectly struck with a charming
early portrait of the young emperor. Superb lustrous metal,
Extremely Fine.

40

223 Severus Alexander, 222-235 AD. AR Denarius (19.5 mm,
3.10 g.). Rome, 222 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander right.
Rev. MARTI PACIFERO, Mars standing front, head left, holding
branch and reversed spear. RIC 160; BMCRE 68; RSC 173a.
Lustrous fine youth portrait, neraly Extremely Fine.

40

224 Severus Alexander, 222-235 AD. AE Sestertius (30 mm,
26,46 g.). Rome, 228 AD. Laureate bust of Severus Alexander
right. Rev. PM TR P VII -COS Il PP/ S-C Virtus standing left wearing
military attire holding long spear and Parazonium his right foot on
prora. BMC 162, 515. RIC 109, 477. C. 344. A wonderful example
with a magnificent green patina, sharply struck struck on broad,
thick flan with a very defined image, extremely fine.

500

225 Maximinus I, 235-238 AD. AR Denarius (20 mm, 3,05 g.).
Rome, 235 AD. IMP MAXIMINVS PIVS AVG Laureate, draped and
cuirassed bust of Maximinus | to right, seen from behind. Rev. P M
TR P P P Maximinus standing front in military attire, head to left,
raising his right hand in salute and holding inverted spear in his
left; vexillum to left and right. BMC 11. Cohen 46. RIC 1.
Extremely fine.

60



226 Maximus, Caesar, 235/6-238. AR Denarius (22 mm, 2,46
g.). Rome, 236-238 AD. MAXIMVS CAES GERM Bare-headed and
draped bust of Maximus to right, seen from behind. Rev. PRINC
IVVENTVTIS Maximus standing front in military attire, head to left,
holding baton in his right hand and inverted spear in his left; to
right, two standards. Cohen 10. RIC 3., BMC 211. Struck on a
broad flan, a few edge cuts from the striking. Struck from slightly
worn reverse die, otherwise good very fine with an excellent
obverse with a bold and very well defined portrait of young
Maximus.

200

227 Gordian Il, 238 AD. AR Denarius (20 mm, 3,00 g.). Rome.
Struck 238 AD. (1-22 April). IMP M ANT GORDIANVS AFR AVG,
laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian Il right. Rev.
VICTO RIA AVGG, Victory, draped, advancing left, holding wreath
in raised right hand and palm frond in left. RIC IV 2, BMCRE 28;
RSC 12. Near extremely fine with a nice old cabinet tone.
Perfectly centred. Rare.

1'600

228 Gordian lll, 238-244 AD. Gold Aureus (20 mm, 4,84 g.).
Rome, 239 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian Il right. Rev. P M TR P I
COS P P, Virtus, in military attire, standing facing, head to left,
hand on shield set on ground and holding spear. RIC IV 25; Calicé
3212a. Insignificant minimal cleanings scratches, otherwise,
extremely fine with an impressive style of Virtus with perfectly
preserved details. An excellent grade of the metal. Rare in this
grade.

3'200



229 Tranquillina, 241-244 AD. AR Antoninianus (21 mm, 3,06
g.). Rome, 241 AD. SABINIA TRANQVILLINA AVG Diademed and
draped bust of Tranquillina set to right on crescent. Rev.
CONCORDIA AVGG Gordian lll, on the left, laureate and togate,
standing right, holding roll in his left and clasping his right hand
with Tranquillina, on the right draped, diademed and veiled,
standing left, holding her left hand at side. RIC 250. Cohen 4.
About extremely fine, struck on a high relief, very well centred
with a gentle portrait. Very Rare.

8'000

230 Gordian lll, 238-244 AD. AR Denarius (21 mm, 2,86 g.).
Rome, 241-242 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian Il right, seen from back.
Rev. DIANA LVCIFERA, Diana Lucifera standing right holding long,
lighted torch. RIC 127; RSC 69; This denarius was part of a large
emission of denarii with several reverse types in honor of the
marriage of Gordian Ill and Tranquillina. Extremely fine.

30

231 Gordian Il 238-244 AD. AR Antoninianus (22 mm, 4,08 g.).
Rome, 241-243 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian Ill to right, seen from
behind. Rev. VIRTVTI AVGVSTI Hercules, laureate, standing right,
holding his right hand behind his back and leaning left on club set
on rock; lion's skin draped over club. Cohen 404. Michaux 385.
RIC 95. Almost extremely fine.

30

232 Gordian Il 238-244 AD. AR Antoninianus (22mm, 4.73 g.),
Rome, 243-244 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian Il to right. Rev. SECVRIT
PERP Securitas standing facing, head to left, holding scepter in
right hand and resting left elbow on low column. Cohen 327.
Michaux 407. RIC 151. Struck on a broad flan, somewhat from a
worn reverse die but with an exceptionally well defined portrait
on the reverse, excellent grade of the metal and surfaces with a
lovely yellowish hues- about extremely fine.

30



233 Philip | 'the Arab', 244-249 AD. AR Antoninianus (22 mm,
3,01 g.). Rome, 248 AD. IMP PHILIPPVS AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Philip | to right, seen from behind. Rev.
SAECVLARES AVGG / Il She-wolf standing left, suckling Romulus
and Remus. Cohen 178. RIC 15. Extremely fine. attractive and
desirable type with a mythological significance displaying the
scene of the twin brothers and founders of Rome suckling from
the she-wolf which became emblematic.

100

234 Philip | 'the Arab'. 244 - 249 AD. AR Antoninianus (21 mm,
3,75 g.). Rome mint, struck 247-249 AD. IMP PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bus of Philip | right. Rev.
AETERNITAS AVGG, Elephant left with mahout holding stick. RIC
58; RSC 17. Good very fine with a nice old cabinet tone. Scarce.
80

235 Philip | 'the Arab', 244-249 AD. AR Antoninianus (23 mm,
2,99 g.). Rome, 248 AD. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Philip | right. Rev. SAECVLARES AVGG, low
column inscribed COS l1ll in two lines. RIC IV 24c¢; RSC 193. About
extremely fine.

60

236 Otacilia Severa, 244-249 AD. AR Antoninianus (21 mm, 3,05
g.). Rome, 248 AD. OTACIL SEVERA AVG Diademed and draped
bust of Otacilia Severa set to right on crescent. Rev. SAECVLARES
AVGG / llll Hippopotamus walking right. Cohen 63. RIC 116b.
About extremely fine with a wonderful old cabinet tone. Rare.
200

237 Philip Il, 247-249 AD. AR Antoninianus (23 mm, 3,31 g.).
Rome, 248 AD. IMP PHILIPPVS AVG Radiate, draped and cuirassed
bust of Philip Il to right, seen from behind. Rev. SAECVLARES
AVGG / lll Goat standing left. Cohen 72. RIC 224. Tiny crack,
despite it a solid grade of the metal and exceptionally defined
portrait and a zoomorphic image on the reverse, about extremely
fine.

80



238 Philip Il, 244-249 AD. Gold Aureus. (20 mm. 4,75 g.). Rome.
M IVL PHILIPPVS CAES, bare-headed, draped bust of Philip Il right.
Rev. PRINCIPI IVVENT, Philip Il standing left, holding globe and
spear. RIC 218a; Cohen 46; Calicé 3275. Undoubtedly among the
finest specimens known. Struck on a broad flan, perfectly
centered, lustrous specimen, extremely fine. Very Rare.

16'000

239 Trajan Decius, 249-251 AD. AR Antoninianus (21 mm, 3,30
g.). Rome, 249-251 AD. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS, radiate,
draped and cuirassed bust of Trajan Decius right. Rev. ADVENTVS
AVG, emperor on horse to left, holding sceptre. RIC IV 11b; RSC 4.
About extremely fine.

30

240 Trajan Decius, 249-251 AD. AR Antoninianus (21 mm, 3,11
g.). Rome 249-251 AD. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev.
PANNONIAE, the two Pannoniae, veiled and robed, standing
facing, turning right and left away from one another and each
holding a standard. RIC IV 21b; RSC 86. Struck from somewhat
worn reverse die, otherwise, almost extremely fine, perfectly
centred.

30

241 Trajan Decius, 249-251 AD. AE Sestertius (28 mm, 13,38
g.), Rome, 250-251 AD. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG
Laureate and cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev.
GENIVS EXERC ILLYRICIANI / S - C Genius standing front, head to
left, holding patera in his right hand and cornucopiae in his left;
to right, signum. Cohen -. Hunter 35. RIC 117a. Almost good very
fine.

40



242 Herennia Etruscilla, wife of Trajan Decius. AR Antoninianus
(23mm, 4,01 g.). Rome, 249-251 AD. HER ETRVSCILLA AVG,
diademed and draped bust of Herennia Etruscilla to right, set on
crescent Rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia standing to left, drawing
veil and holding sceptre. RIC IV 58b (Decius); RSC 17. Virtually as
struck with exceptional grade of the lustrous surfaces.

40

243 Herennius Etruscus, as Caesar, 249-251. Antoninianus (23
mm, 2,60 g.). Rome, 250-251 AD. Q HER ETR MES DECIVS NOB C
Radiate and draped bust of Herennius Etruscus to right, seen
from behind. Rev. CONCORDIA AVGG Clasped right hands. Cohen
4. RIC 138. About good very fine.

80

244 Hostilian, 251 AD. AE Dupondius (26 mm, 8.90 g.). Rome.
IMP CAE C VAL HOS MES QVINTVS AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Hostilian to right, seen from behind. Rev.
PROVIDENTIA AVG / S - C Providentia standing to left, holding a
globe in her outstretched right hand and transverse scepter with
her left. Ex Nomos 32, lot 580. Attractive green patina and
absolutely intact specimen with a bold portrait. Apparently
unpublished as dupondius- Exceedingly Rare.

1'600

245 Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AR Antoninianus. (24 mm.
3,00 g.). Rome. IMP C C VIB TREB GALLVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Trebonianus Gallus right. Rev. PAX
AETERNA, Pax standing left, holding branch and transverse
sceptre. RIC 71; RSC 76; Sear 9639. Good very fine, struck on a
very broad, lustrous flan.

30



246 Aemilian, 253 AD. AR Antoninianus (21 mm, 3,13 g.). Rome.
IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG Radiate, draped and cuirassed
bust of Aemilian to right, seen from behind. Rev. P M TR | P P
Aemilian, in military attire, standing front, head to left, sacrificing
out ouf patera over lighted altar with his right hand and holding
transverse spear in his left; behind to left, standard. Cohen 32.
RIC 7. Good very fine with a wonderful obverse, rarely seen so
well centred and well defined and perfectly readable legend.

200

247 Volusian, 251-253 AD. AR Antoninianus. (20 mm, 2,86 g.).
IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Volusian right. Rev. PAX AVGG, Pax standing facing, head
to left, holding branch and sceptre. RIC IV 179; RSC 70. Good very
fine.

30

248 Macrianus. 260 - 261 AD. AR Antoninianus. (21 mm, 3,34
g.). Rome mint, struck 260-261 AD. IMP C FVL MACRIANVS P F
AVG, radiate and cuirassed bust of Macrianus right. Rev. SPES
PVBLICA, Spes standing left, holding flower and raising hem of
robe. RIC 13; RSC 13; Sear 10811. Good very fine. Scarce.

80

249 Valerian |, 253-260 AD. AR Antoninianus (21 mm, 2,21 g.),
Viminacium, 253 AD. IMP P LIC VALERIANO AVG Radiate, draped
and cuirassed bust of Valerian | to right, seen from behind. Rev.
FIDES MILITVM Fides standing front, head to right, holding
vexillum in her right hand and transverse signum in her left.
Cohen 74. MIR 792d. RIC 240. Good very fine with a nice old
cabinet tone.

25



250 Gallienus, 259 AD. Billon Antoninianus. (19 mm. 2,74 g.).
Milan. IMP GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right. Rev.
PM TR P VII COS, Emperor driving quadriga pacing left, crowned
by Victory. RIC V-1, Milan 313; RSC 827. About extremely fine.
Reverse with a historical context which displays the ceremonial
procession marking the beginning of Gallienus's fourth consulship
in January 261 AD. Extremely Rare.

350

251 Gallienus, 253-268 AD. Bilon Antoninianus (19mm, 2,66 g.).
Rome. 262 AD. GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust of
Gallienus right. Rev. FIDEI PRAET, aquila between two signa. RIC
V 568; MIR 36, 518t; RSC 217. Struck on somewhat small flan,
otherwise, good very fine. Very Rare issue with a propagandistic
reverse legend which means "To the Loyalty of the Praetorians".
160

252 Gallienus, 253-268 AD. Billon Antoninianus (20 mm, 2,48
g.). Mediolanum, 261 AD. GALLIENVS AVG Radiate head of
Gallienus to left. Rev. COHH PRAET VII P VII F Radiate lion walking
right. Cohen 110. MIR 980c. RIC 372. Very fine. Rare.

40

253 Salonina, 254-268 AD. AR Antoninianus (21 mm, 2,39 g.).
Cologne, 257-258 AD. SALONINA AVG Diademed and draped bust
of Salonina set to right on crescent. Rev. VENVS FELIX Venus
seated left on throne, holding apple in her right hand and scepter
in her left; at her feet to to left, child standing right with hands
raised towards her. Cohen 115. MIR 898c. RIC 7. Nicely toned,
good very fine.

20

254 Valerian ll, 256 - 258 AD. AR Antoninianus (19 mm, 2,10 g.).
Viminacium. P LIC VALERIANVS CAES, Radiate and draped bust of
Valerian right. Rev. PIETAS AVGG, Sacrificial implements of lituus,
knife, patera, jug and sprinkler. RIC19. Very fine.

20



255 Claudius 1l Gothicus, 268-270 AD. AE Antoninianus
(20,5mm, 3,449.). Antioch. IMP C CLAVDIVS AVG. Radiate head of
Claudius 1l left. Rev. AEQVITAS AVG. Aequitas standing left with
cornucopia and scales. RIC 197. Extremely fine.

20

256 Quintillus, AD 270. AE Antoninianus. (21 mm, 2,29 g.).
Rome. IMP C M AVR CL QVINTILLVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Quintillus right. Rev. MARTI PACIF, Mars walking
left, holding olive branch in right hand, transverse spear and
round shield in left hand. X in left field. RIC 24; Normanby 1192;
Cunetio 2350; Dalheim 438. Very fine with a wonderful light
green natural patina.

20

257 Postumus, Romano-Gallic Emperor, 260-269 AD. AE
Antoninianus (20 mm, 4,19 g.). Colonia Agrippinensis (Cologne),
266-267 AD. IMP C POSTVMVS P F AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Postumus to right. Rev. SAECVLI FELICITAS
Postumus, in military attire, standing front, head to right, holding
spear in his right hand and globe in his left. AGK (corr.) 77. Cohen
331. Cunetio 2444. Elmer 593. RIC 325. Good very fine with a
nice old cabinet tone, very well centered with a wonderful
portrait.

30

258 Aurelian, 270-275 AD. AE Sestertius (26 mm, 7,22 g.).
Rome, January-September 275 AD. IMP AVRELIANVS AVG
Laureate and cuirassed bust of Aurelian to right. Rev.
CONCORDIA AVG Severina, on the left, standing right, holding
unidentified object in her left hand and clasping her right hand
with Aurelian, on the right, standing left and holding scepter in
his left hand; in field above, radiate and draped bust of Sol to
right. Cohen 35. MIR 145d0. RIC 80 var. Good very fine struck on
a very broad flan, perfectly centered. Of the finest style. Rare.
400



259 Aurelian, 270-275 AD. Silvered Bronze Denarius. (17 mm.
2,40 g.). Rome. IMP AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed bust of
Aurelian right. Rev. VICTORIA AVG, Victory walking left, holding
wreath and palm branch, captive at foot left. Mintmark B. RIC V-1,
55. Good very fine. Lightly silvered.

80

260 Aurelian. 270-275 AD. Bronze Antoninianus (21 mm, 3,50
g.). Serdica. Mid-late 272 AD. IMP AVRELIANVS AVG, radiate and
cuirassed bust of Aurelian right, with shield and spear. Rev. IOVI
CON SER, Aurelian standing right, receiving globe from Jupiter
standing left, each holding scepter; S in exergue. Gobl 243 f 2.
Single known sold by Numismatik Lanz Minchen. Auction 102. Lot
706. Good very fine. Extremely Rare.

160

261 Aurelian, 270-275 AD. Silvered Bronze Antoninianus (24
mm, 4,43 g.). Serdica, November 274 AD.-September 275 AD.
AVRELIANVS AVG Radiate and cuirassed bust of Aurelian to right.
Rev. RESTITVTOR ORBIS / % / KAA Female figure, on the left,
standing right, presenting wreath to Aurelian, on the right,
standing left, extending his right hand and holding long scepter in
his left. CBN 1024-6. RIC 290. RIC V online 2729. Venéera 9979-82.
Virtually as struck, a fascinating example struck on very broad
flan and fully silvered. Mint state.

60

262 Aurelian, 270-275 AD. Silvered Bronze Antoninianus (24
mm, 3,46 g.). Serdica, November 274 AD.-September 275 AD. IMP
C AVRELIANVS INVICTVS AVG Radiate and cuirassed bust of
Aurelian to right. Rev. RESTITVT ORBIS / % / KAeI'* Female figure
standing right, presenting wreath to the emperor with her right
hand; on the right, Aurelian, in military attire, standing left,
extending his right hand and holding long scepter in his left.
Cohen 199. RIC 301. About extremely fine, struck on a large flan
and almost fully silvered. Rarer with the INVICTVS in the
composition of the obverse legend.

80



263 Severina, 270-275 AD. AE Denarius (20 mm, 2,73 g.).
Rome, 275 AD. SEVERINA AVG Diademed and draped bust of
Severina to right. Rev. VENVS FELIX / € Venus standing front,
head to left, holding apple in her right hand and long scepter in
her left. CBN 285-6. Cohen 14. RIC 6. RIC V online 1861. Very
fine.

30

264 Severina 274 - 275 AD. Silvered Bronze Antoninianus. (23
mm, 3,54 g.). Siscia, struck 275 AD. SEVERINAE AVG, diademed
and draped bust of Severina to right on crescent. Rev.
CONCORDIAE MILITVM, Concordia standing left, holding two
standards. Officina letter IV in right field, mintmark XXI below. RIC
13; Extremely fine and fully silvered.

60

265 Tacitus, 275-276 AD. Silvered Bronze Antoninianus (21 mm,
3,35 g.). Rome, early-June 276 AD. IMP C M CL TACITVS AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to right. Rev.
PROVIDENTIA AVG / XXIA Providentia standing front, head to left,
holding wand over globe in her right hand and cornucopiae in her
left. Cohen 18. RIC 29. Venera 260-315. Good very fine, almost
fully silvered.

30

266 Florian, 276 AD. Silvered Bronze Antoninianus (24 mm, 3,71
g.). Serdica, August 276 AD. IMP C M AN FLORIANVS P AVG
Radiate and cuirassed bust of Florian to right. Rev. PROVIDEN
DEOR / * / KAA Fides standing right, holding two signa and facing
Sol standing left, raising his right hand in salute and holding
globe in his left. RIC 111 var. Good very fine, lightly silvered.

40



267 Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
3,68 g.). Serdica, 276-277 AD. IMP C M AVR PROBVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Probus to right, seen from behind.
Rev. PROVIDEN DEOR / % / KAA Fides standing right, holding two
sigha and facing Sol standing left, raising his right hand in salute
and holding globe in his left. Cohen 472. RIC 845. Exceptional
specimen, virtually as struck, fully silvered. A powerful portrait on
a very large flan with very clear images. Rare in this superb
grade.

80

268 Probus 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
4,46 g.). Cyzicus, c. 280 AD. IMP C M AVR PROBVS P F AVG,
radiate, helmeted and cuirassed bust of Probus left, holding spear
and shield decorated by emperor attacking right on horse. Rev.
VIRTVS PROBI AVG, emperor riding left, right hand raised, left
holding sceptre; at foot, captive. CXXIM in exergue. RIC V, 2, p.
118, 913. Extremely fine. Struck on a broad flan, fully silvered
and of the finest style. Rare in this grade.

80

269 Probus, 276-282 AD.Silvered Bronze Antoninianus (22 mm,
4,22 g.). IMP C M AVR PROBVS AVG, Radiate and cuirassed bust
of Probus right, seen from behind. Rev. VIRTVS PROBI AVG,
Trophy of arms; to left, bound captive seated left; to right, bound
captive seated right, head left; XXIQ. RIC V 821 var. (bust type).
Virtually as struck from a fresh dies, perfectly defined and fully
silvered.

80

270 Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
3,49 g.). IMP CM AVR PROBVS P F AVG, radiate and mantled bust
of Probus left, holding eagle-tipped sceptre. Rev. SOLI INVICTO/
RE, Sol driving facing quadriga, raising right hand, and holding
whip with left. extremely fine RIC 207 var. Extremely Fine with an
impressive reverse, fully silvered.

50



271 Carus, 282-283 AD. AE Antoninianus (21 mm, 3,40 g.),
Ticinum, 282-283 AD. IMP C M AVR KARVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Carus to right, seen from behind.
Rev. SPES PVBLICA / SXXI Spes advancing left, holding flower in
her right hand and raising skirt with her left. Cohen 78; RIC 81.
Very fine. Very Rare with this obverse legend with an initial letter
K, instead of C.

30

272 Numerian, 283-284 AD. AE Antoninianus (23 mm, 3,56 g.).
Rome, 283-284 AD. IMP NVMERIANVS AVG Radiate and cuirassed
bust of Numerian to right. Rev. PIETAS AVGG / KAA Mercury
standing front, head to left, holding purse in his right hand and
caduceus in his left. RIC 416. About good very fine.

25

273 Carinus. 282 - 285 AD. Silvered Bronze Antoninianus. (24
mm, 4,00 g.). Rome mint, struck 283-285 AD. IMP CARINVS P F
AVG, radiate and cuirassed bust of Carinus right. Rev. AEQVITAS
AVG, Aequitas standing left, holding scales and cornucopiae.
Mintmark KA crescent Z. RIC 236. About extremely fine, almost
fully silvered.

30

274 Carinus, as Caesar, 282-283 AD. AE Antoninianus (21 mm,
3,39 g.). Rome, 282 AD. M AVR CARINVS NOB CAES Radiate,
draped and cuirassed bust of Carinus to right. Rev. PRINCIPI
IVVENTVT / €KA Carinus, as prince of the youth, standing front in
military attire, head to left, holding sighum in his right hand and
long scepter in his left. RIC 158. Venéra 1827-56. Cohen 103.
Good very fine with a lovely dark glossy patina.

25

275 Diocletian, 284-305 AD. Silver Argenteus (19 mm, 2,79 g.).
Ticinum, 294-295 AD. DIOCLETI-ANVS AVG Laureate head of
Diocletian to right. Rev. VICTORIA SARMAT The four tetrarchs
sacrificing over tripod in front of six-turreted camp gate. Gautier
1. RIC 12a. RSC 488d. Extremely Fine.

400



276 Diocletian. 284 - 305 AD. Silvered Bronze Antoninianus. (23
mm, 3,40 g.). Cyzicus mint, struck 293-295 AD. IMP CC VAL
DIOCLETIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Diocletian right. Rev. CONCORDIA MILITVM, emperor standing
right, holding sceptre, receiving Victory on globe from Jupiter,
standing left, holding sceptre. A in lower centre. Mintmark XXI in
exergue. RIC 306. Boldly struck on a broad flan and nicely
silvered, about extremely fine.

20

277 Diocletian, 305-311/2 AD. AE Follis (29 mm, 10,28 g.).
Treveri. 305-early 307 AD. D N DIOCLETIANO FELICISSIMO SEN
AVG, laureate bust of Diocletian right, wearing imperial mantle,
holding olive branch and mappa. Rev. PROVIDENTIA DEORVM
QVIES AVG Providentia standing right KS in lower field; S-F across
left and right fields; PTR in exergue. RIC VI 677a. Good very fine.
80

278 Maximianus Herculius, 285 - 310 AD. Silver Argenteus (18
mm, 3,18 g.). Rome, 295-297 AD. MAXIMIANVS AVG, laureate
head od Maximianus | right. Rev. VIRTVS MILITVM, the four
tetrarchs sacrificing before camp-gate with six turrets; E in
exergue. RIC 40b. RSC 922g. Extremely fine with a wonderful old
cabinet tone.

400

279 Maximianus Herculius 286 - 310 AD. Bronze Antoninianus.
(23 mm, 4,13 g.). Siscia mint, struck 289-290 AD. IMP C M A VAL
MAXIMIANVS P F AVG, radiate head of Maximianus | right. Rev.
CONSERVATOR AVGG, Emperor standing right, holding sceptre,
facing Hercules standing left, leaning on club, altar between
them, B in right field. Mintmark dot XXI.KOY. RIC V-2, 580; Cohen
71. Nearly good very fine. Struck on a broad flan, symbolic heroic
type of bust representing the emperor as the Hercules.

20



280 Maximianus Herculius, First reign, 286-305 AD. AE Follis (28
mm, 10,00 g.). Aquileia, circa 305-306 AD. IMP MAXIMIANVS PF
AVG Laureate head of Maximian right. Rev. FIDES MILITVM Fides
seated left, holding signum in each hand; AQS in exergue. RIC VI
59b; Paolucci 103. Good very fine. Scarce.

30

281 Constantius |, as Caesar, 293-305 AD. Silvered Bronze Follis
(26 mm, 8,72 g.). Siscia, 295 AD. CONSTANTIVS NOB CAES,
Laureate head of Constantius right. Rev. GENIO POP-VLI ROMANI,
Genius standing left, holding patera and cornucopia; I' //*SIS. RIC
VI 90a. About extremely fine

30

282 Constantius I, 305-306 AD. Silvered Bronze Follis (28 mm,
9,41 g.). Aquileia, 305-306 AD. IMP CONSTANTIVS P F AVG
Laureate head of Constantius | to right. Rev. FIDES MILITVM AVGG
ET CAESS NN / AQS Fides standing front, head to left, holding
standard in each hand. Paolucci & Zub 75. RIC 60a. Extremely
fine.

30

283 Galerius, as Caesar, 293-305 AD. AE Follis (28 mm, 8,49 g.).
Antioch, 304-305 AD. GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES Laureate
head of Galerius to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI / B / ANTe
Genius, nude but for chlamys over his left shoulder, standing
front, head to left holding patera from which liquor flows in his
right hand and cornucopiae in his left. RIC 59b. Good very fine.
Attractive example with a lovely olive green patina.

30

284 Galeria Valeria, 293-311 AD. AE Follis (25 mm, 7,00 g.).
Heraclea, 309-310 AD. GAL VALERIA AVG, pearl-diademed and
draped bust of Galeria Valeria right. Rev. VENERI VICTRICI, Venus
standing facing, head left, holding apple and raising drapery over
shoulder; HTA in exe. RIC 43. About extremely fine.

60



285 Severus Il. 305 - 307 AD. AE Quarter-Follis. (18 mm, 2,55
g.). Rome, struck 305-306 AD. FL VAL SEVERVS NOB C, laureate
head of Severus Il right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius,
modius on head, naked but for chlamys over left shoulder,
standing left, holding patera and cornucopiae. SIS in exergue. RIC
VI Siscia 170a. About good very fine with a lovely green patina.
20

286 Maxentius, 307-312 AD. AE Follis (25 mm,6,83 g.). Rome.
IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head of Maxentius right.
Rev. CONSERV VRB SVAE / REQ. Hexastyle temple, with wreath in
pediment and containing Roma seated left, holding globus and
sceptre, shield at side. RIC 258. Good very fine

30

287 Maximinus Il Daia, 310-313 AD. Silvered Bronze Follis (23
mm, 4,81 g.). Nicomedia. IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F AVG,
laureate head of Maximinus Il right. Rev. SOLI INVICTO/ */ E/ SMN,
radiate Sol in long robe, standing facing, head to left, with right
hand raised and left holding head of Serapis. very fine RIC 77b.
About extremely fine

20

288 Licinius I, 308-324 AD. Silvered Bronze Follis (20 mm, 3,17
g.). Rome, 314-316 AD. IMP LICINIVS P F AVG, laureate and
cuirassed bust of Licinius | right. Rev. SOLI INVICTO COMITI, R / X
- F Sol standing left, raising hand and holding globus; RQ in
exergue. RIC VII 23. About extremely fine.

40

289 Licinius |, 308 - 324 AD. AE Follls. (19 mm, 2,32 g.). Siscia,
320-321 AD. IMP LICINIVS AVG, laureate head of Licinius | right.
Rev. DN LICINI AVGVSTI around VOT XX in two lines within
wreath. ASIS* in exergue. Extremely fine with a pleasant olive
green patina.

20



290 Licinius Il, as Caesar, 317-324 AD. AE (21 mm, 3,11 g.).
Antioch, 317-320 AD. DN VAL LICIN LICINIVS NOB C, laureate and
draped bust of Licinius Il left, holding globe, mappa and scepter.
Rev.IOVI CONSERVATORI CAESS, Jupiter standing left, holding
Victory on a globe and scepter, captive at feet left; SMANTS/Z in
exergue and field. RIC 29. a. A curious error on the reverse where
is written the mintmark. Good very fine.

20

291 Constantine | 'the Great' 307/10-337 AD. AE 1/2 Follis (17
mm, 1,81 g.). Rome, 312/3 AD. FL VAL CONSTANTINVS AVG,
laureate and cuirassed bust of Constantine | right. Rev. PACI P-
ERPET, Pax standing left, holding branch and standard; XII//RQ.
RIC 356. Very fine with a lovely light green patina. Scarce.

20

292 Constantine | 'the Great', 307/310-337 AD. AE Follis (19
mm, 2,59 g.). Constantinople 327-328 AD. CONSTANTINVS MAX
AVG Rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Constantine
| to right. Rev. CONSTANTINIANA DAFNE / A in left field CONS* in
exergue. Victory seated left on decorated cippus, head to right,
holding two palm fronds; to left, trophy with kneeling captive
before. RIC 35. About extremely fine.

20

293 Constantine | 'the Great', 307/310-337 AD. AE Follis (20
mm. 3,18 g.). Treveri. CONSTANTINVS AVG, laureate head of
Constantine | right. Rev. SARMATIA DEVICTA, Victory walking
right, holding trophy on right arm, branch in left hand, spurning
captive seated on ground right, head turned back. Mintmark PTR
(crescent). RIC 435. About extremely fine.

20



294 Constantine Il, as Caesar, 316-337 AD. AE Follis (18 mm,
3,05 g.). Siscia, 328-329 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate
head of Constantine Il right. Rev. PROVIDENTIAE CAESS, camp
gate with top row decorated with pellets in arches, no doors, two
turrets, star above; €SIS(double crescent) in exergue. RIC VII 216.
Extremely fine, sharply struck with a beautiful glossy black
patina.

20

295 Constantine | 'the Great', 306 - 337 AD. AE Follis. (18 mm,
2,91 g.). Siscia mint, struck 319 AD. IMP CONSTANTINVS AVG,
cuirassed bust of Constantine left, wearing high-crested helmet
and holding spear over shoulder and shield on left arm. Rev.
VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two Victories supporting shield
inscribed VOT PR over plain altar. Mintmark BSIS dot. RIC VII
Siscia 61 var. Extremely Fine with an awesome gloswy green
patina.

20

296 Constantine | the Great, 307/310-337 AD. AE Follis (18mm,
2,51 g.). Barbaric imitation of Siscia (prototype RIC VII 53).
Stylised helmeted and cuirassed bust of Constantine | the Great
to right, pseudo legend. Rev. Two Victories standing facing one
another, holding inscribed shield over an altar. About extremely
fine. Rare in this grade, very well struck, perfectly centred with
clear images and interesting- curious barbaric style.

20

297 Commemorative Series, struck under Constantine | the
Great 307/10-337 AD. AE Follis ( 18 mm, 2,72 g.), Urbs Roma
series, Siscia, struck circa 335-339 AD. VRBS ROMA Helmeted and
mantled bust of Roma to left. Rev. *BSIS+ She-wolf standing left,
head turned right, suckling the twins Romulus and Remus; above,
two stars. RIC 240. Sharp and clear with an amazing olive green-
glossy patina. A wonderful coin, rarely seen so defined. Extremely
fine.

20



298 Helena, 324-328/30 AD. The mother of Constantine | 'the
Great' AE Follis (19 mm, 3,10 g.). struck under Constantine I,
Antioch, 2nd officina (B), 327-329 AD. FL HELENA AVGVSTA
Diademed and draped bust of Helena to right. Rev. SECVRITAS
REIPVBLICE / SMANTB Securitas standing left, holding olive
branch in right hand and drapery with left. RIC 80. Nearly
extremely fine with a pleasant olive green natural patina.
Interesting and rare hairstyle of the empress.

20

299 Fausta, 325-329 AD. AE Follis (18 mm. 3,09 g.).
Thessalonica. FLAV MAX FAVSTA AVG, draped bust of Fausta right
with waved hair, wearing necklace. Rev. SALVS REIPVBLICAE,
Empress standing front, looking left, head veiled, holding two
children in her arms. Mintmark SMTSE. RIC VII Thessalonica 160.
Good very fine.

20

300 Theodora, died before 337 AD. wife of Constantius | 'the
Great' AE (15mm, 1,47 g.). Constantinople, 337-340 AD. FL MAX
THEODORAE AVG, bust of Theodora to right. Rev. PIETAS
ROMANA, Pietas standing facing, head to right, carrying infant;
CONSE in exergue. RIC 36. Good very fine.

20

301 Crispus, as Caesar, 316-326 AD. AE Follis (20mm, 2,87 g.).
London, 319-320 AD. FL IVL CRISPVS NOB CAES, laureate, draped
and cuirassed bust of Crispus right. Rev. VICTORIAE LAETAE
PRINC PERP, two Victories standing facing one another, holding
wreath inscribed VOT PR set on altar decorated with star within a
wreath; PLN in exergue. Good very fine.

20

302 Crispus, as Caesar, 316-326 AD. AE Follis (20mm, 2.99 g.).
Arelate (Arles) mint, struck 320-321 AD. CRISPVS NOB CAES
Laureate head of Crispus right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM /
VO/ TIS/ V in three lines; TA. RIC VII 215 var. Good very fine.

25



303 Delmatius, as Caesar, 335-337 AD. AE Follis (17 mm, 1,32
g.). Siscia, 336-337 AD. FL IVL DELMATIVS NOB C, laureate and
cuirassed bust of Delmatius right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two
soldiers standing, holding spears and shields, one standard
between them, BSIS in exergue. RIC VII, Siscia, 256. Good very
fine.

25

304 Hanniballianus, 336-337 AD. AE4. (16 mm. 1,63 q.).
Constantinople. FL HANNIBALLIANVS REGI, bare-headed, draped
and cuirassed bust right. Rev. SECVRITAS PVBLICA, river god
Euphrates sitting right, leaning with right arm on sceptre, left
hand pouring water from a vase Mintmark CONSE. RIC VIl 148;
Cohen 2. About very fine.

30

305 Constantine Il, as Caesar, 316-337 AD. AE Follis (20 mm,
3,01 g.). Siscia, 320 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C Laureate,
draped and cuirassed bust of Constantine Il to left, holding
Victory on globe in his right hand and mappa in his left. Rev.
VIRTVS EXERCIT / S - F / HL / €SIS* Vexillum inscribed VOT / X
between two captives. RIC 133. Extremely fine with a spectacular
bust.

25

306 Constantine Il, as Caesar, 316-337 AD. Silvered Bronze
Follis (20 mm, 3,50 g.). Thessalonica, 318-9 AD. CONSTANTINVS
IVN NOB C, laureate and cuirassed bust of Constantine Il right.
Rev. VOT V MVLT X CAESS in three lines; *TS*Be below; all within
wreath. RIC VII 45. Good very fine.

30



307 Constantius Il, as Augustus, 337-361 AD. AR Siliqua (20
mm, 2,84 g.). Aquileia, 340-350 AD. DN CONSTANTIVS PF AVG
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius Il right.
Rev. FELICITAS PERPETVA Victory advancing left, holding trophy;
in exergue, AQe. Cohen 62. RIC 69. Paolucci-Zub 452. Two minor
flan cracks and an insignificant scratch, otherwise, good very fine.
Very Rare.

240

308 Constantius Il, 337-361 AD. Bronze Silvered Centenionalis
(23 mm, 6,09 g.). Aquileia, 350-352 AD. D N CONSTANTIVS P F
AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius Il
to right; to left, A. Rev. FEL TEMP REPARATIO / huge A in upper
left field/ AQTe Helmeted soldier to left, shield on left arm,
spearing fallen horseman sitting on the ground with his right
hand; to lower right, shield. RIC 147. Good, Extremely Fine. An
excellent example perfectly defined even the minimal details.
Rare in this grade.

40

309 Constantius 11,337-361 AD. Bronze Silvered Centenionalis
(24 mm, 4,99 g.) Siscia, 350 AD. DN CONSTANTIVS PF AVG
Draped and cuirassed bust of Constantius to right, wearing pearl
diadem A behind . Rev. CONCORDIA MILITVM / A in field/ <A SIS*
Constantius standing facing head turned to left, holding labarum
with Chi-Rho in each hand; above his head, star. RIC 280.
Extremely fine.

40

310 Constantius 11,337-361 AD. AE (17 mm, 2,58 g.). Antioch.
DN CONSTANTIVS PF AVG Head of Constantius Il wearing pearl
diadem to right. Rev. VOT XX MVLT XXX in three lines, within a
wreath SMANTI in exergue. RIC VII 113. Extremely fine with a
portrait of the finest style.

20



311 Constans, 337-350 AD. Bronze Silvered Centenionalis (24
mm, 4,73 g.) Siscia. D N CONSTANS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust of Constansright A behind. Rev. FEL TEMP
REPARATIO / A / <A SISe. Soldier advancing left, spearing fallen
horseman. RIC 258. Extremely fine.

40

312 Constans, 337-350 AD. Bronze Centenionalis (23 mm, 6,17
g.). Nicomedia, 348-350 AD. D N CONSTANS P F AVG. Pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust of Constans to right. Rev.
FEL TEMP REPARATIO / Constans standing left on galley, holding
phoenix on globe and and labarum; in the stern sits Victory,
steering the ship; SMNA. RIC VIII 73B. Extremely Fine

40

313 Vetranio, 350 AD. Silvered Bronze Centenionalis. (22 mm.
5,16 g.). Siscia. DN VETRANIO PF AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Vetranio right. A behind head. Rev. HOC SIG-NO
VICTOR ERIS, Emperor, diademed and in military dress, facing,
head left, holding labarum and transverse spear. To the right
stands Victory, crowning him with a wreath and holding a palm
branch. Mintmark *I'SIS*. RIC VIII Siscia 275; Sear 18905.
Extremely fine with a bold portrait, particulary defined and sharp
example.

80

314 Vetranio 350 AD. Bronze Silvered Centenionalis (22mm,
5,28 g.) Thessalonica. D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust of Vetranio right. Rev. CONCORDIA MILITVM,
in exergue *TSAe. Vetranio standing facing, head left, holding
labarum decorated with phalerae in each hand; star above, A to
left, A to right. RIC 135. Extremely Fine.

80



315 Constantius Gallus, 351-354 AD. AE Centenionalis (22 mm,
4,69 g.). Sirmium, 351 AD. D N CONSTANTIVS IVN NOB C, bare
headed and draped and cuirassed bust of Constantius Gallus to
right A, behind. Rev. CONCORDIA MILITVM, emperor, diademed
and in military attire, standing facing head left, holding standard
with chi-rho banner in each hand, star above, in exergue BSIRM.
Cohen 1 (4f.) - RIC.34 - LRBC.1593 - MRK.152 /14 var. About good
very fine.

20

316 Julian Il, 355-363 AD. Double Maiorina. (28 mm, 8,63
g.).Sirmium mint, struck 361-363 AD. DN FL CL IVLIANVS P F AVG,
pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Julian Il right. Rev.
SECVRITAS REIPVB, bull standing right, two stars above. Mintmark
star ASIRM palm branch. RIC VIII Sirmium 107. Extremely fine.
240

317 Julian Il, 360-363 AD. AE Maiorina. (20 mm. 2,99 g.).
Heraclea. DN FL CL IVLIANVS PF AVG, helmeted and cuirassed
bust of Julian Il left, holding spear and shield. Rev. VOT X MVLT
XX in four lines in wreath. Mintmark HERACLA. RIC VIII Heraclea
105. Almost Extremely Fine. Scarce with a long type the
mintmark in exergue.

20

318 Jovian, 363-364 AD. Bronze Double Maiorina (29 mm, 7,99
g.). Thessalonica. D N IOVIANVS P F P P AVG Diademed, draped
and cuirassed bust of Jovian to right. Rev. VICTORIA ROMANORVM
/ *TESA-« Jovian, in military attire, standing front, head to right,
holding standard in his right hand and Victory on globe in his left
hand. RIC 237. Good very fine.

80

319 Jovian, 363 - 364 AD. AE Centenionalis. (19 mm, 2,52 g.).
Heraclea mint, struck 363-364 AD. DN IOVIANVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Jovian left. Rev. VOT V
MVLT X in four lines in wreath. Mintmark HERACB. RIC VI
Heraclea 110; Sear 19231. Good very fine.

20



320 Valens, 364-378 AD. AR Siliqua (18 mm, 2,02 g.). Aquileia,
375-378 AD. DN VALENS PF AVG Draped and cuirassed bust of
Valens to right, wearing pearl diadem. Rev. VOTIS X MVLTIS XX in
four lines within a wreath. AQPS. In exergue. Nearly extremely
fine.

120

321 Procopius, usurper, 365-366 AD. Bronze Centenionalis (17
mm, 2,08 g.). Heraclea. DN PROCOPIVS P F AVG Pearl-diademed,
draped and cuirassed bust of Procopius to left. Rev. FEL TEMP
REPARATIO / SMHA Procopius, in military attire, standing front,
head to right, holding standard with his right hand and placing his
left on shield set on ground; above his left shoulder, Chi-Rho. RIC
7. Slightly offcentered, otherwise, good very fine with an
excellently defined portrait.

80

322 Gratian, 367-383 AD. AR Siliqua (19 mm, 2,16 g.). Aquileia
mint, 375-378 AD.DN GRATIANVS PF AVG Draped, and cuirassed
bust of Gratian, wearing pear diadem right. Rev. VOTIS/ X/
MVLTIS/ XX in four lines within wreath; AQPSe. RIC IX 14b; RSC
82. Almost extremely fine.

120

323 Aelia Flaccilla, 379-386/8 AD. AE 4 (13 mm, 1,51 g.).
Heraclea, 5th. Officina, 379 - 383 AD. AEL FLACCILLA AVG Draped
bust of Flacilla to right, with elaborate headdress, necklace and
mantle. Rev. SALVS REI PVBLICAE / [SMHE] Victory seated to
right, writing Chi-Rho on shield resting on small column. RIC IX
17. Mintmark almost invisible, otherwise, nearly good very fine.
20

324 Marcian 450-457 AD. AE 4 (9 mm, 1,28 g.). Cyzicus. 455-
457 AD. [D N MARCI] ANVS P F AVG Pearl-diademed, draped, and
cuirassed bust of Marcian right. Rev. Cross above monogram of
Marcian, all within wreath; CYZ in exergue. RIC X 561. Very fine.
10



325 Theodosius Il, 402-450 AD. Gold Solidus (21 mm, 4,38 g.).
Constantinopolis, 408-420 AD. D N THEODO-SIVS P F AVG Pearl-
diademed, helmeted and cuirassed bust of Theodosius Il facing
slightly to right, holding spear in his right hand and with a shield,
decorated with a horseman over his left shoulder. Rev.
CONCORDIA AVGG A / CONOB Constantinopolis seated facing,
head turned to right, holding scepter in her right hand and Victory
on globe in her left, placing her right foot on prow. Depeyrot 73/2.
RIC 202. Extremely fine.

800

326 Anastasius I, 491-518 AD. Gold Solidus (20 mm, 4,48 g.),
Constantinople, 3rd. Officina I', 507-518 AD. D N ANASTASIVSP P
AVC Helmeted and cuirassed bust of Anastasius | facing, his head
turned slightly to right, wearing diadem, holding a spear with his
right hand and a shield, ornamented with a horseman, over his
left shoulder. Rev. VICTORI-A AVCCC | / CONOB Victory standing
left, holding long cross; in right field, star. DOC 3i. MIBE 4a. SB 3.
Extremely fine, virtually as struck, lustrous slightly heavier than
usually example.

600

327 Anastasius |, 491-518 AD. Gold Tremissis (14 mm, 1,15 g.).
Constantinopolis. D N ANASTASIVS P P AVG Pearl-diademed,
draped and cuirassed bust of Anastasius to right. Rev. VICTORIA
AVGVSTORVM / CONOB Victory advancing right, head to left,
holding wreath in her right hand and globus cruciger in her left; in
field to right, star. DOC 10a. MIB 12. SB 8. Good very fine.

160



328 Justinian I, 527-565 AD. Gold Solidus (20 mm, 4,44 g.).
Constantinople, 527-538 AD. D N IVSTINIANVS P P AVI Helmeted
and cuirassed bust of Justinian | facing, holding globus cruciger in
his right hand and with a shield, decorated with a horseman
spearing a fallen foe, over his left shoulder. Rev. VICTORIA
AVGGG S / CONOB Victory (Angel) standing facing, holding long
scepter surmounted by staurogram in his right hand and globus
cruciger in his left; in field to right, star. CONOB in exergue. DOC
9j; MIBE 7; SB 140. Some minor areas of flatness, otherwise, good
very fine with an attractive lustrous surfaces.

400

329 Justinian |, 527-565 AD. AE Follis (34 mm, 19,61 g.).
Theoupolis (Antioch), RY 20 = 546/7 AD. D N IVSTINIANVS P P AVI
Helmeted, diademed and cuirassed bust of Justinian | facing,
holding globus cruciger in his right hand and with a shield,
decorated with a horseman spearing a fallen foe, over his left
shoulder; in field to right, cross. Rev. Large M between A/N/N/O
and X/X; above, cross; below, I'; in exergue, ©HY MOA. DOC 217c.
MIBE 145. SB 220. Nearly extremely fine fine.

60

330 Phocas, 602-610 AD. Gold Solidus (22 mm, 4.42 q.).
Constantinopolis, 603-607 AD. D N FOCAS PERP AVI Draped and
cuirassed bust of Phocas facing, wearing crown and holding
globus cruciger in his right hand. Rev. VICTORIA AVGG A / CONOB
Angel standing facing, holding long linear staff surmounted by
staurogram in his right hand and globus cruciger in his left. DOC
5e. MIB 7. SB 618. Some areas of flatness, otherwise, good very
fine.

400

331 Tiberius lll Apsimar. 698-705 AD. A& Half Follis (19 mm, 4,40
g.). Constantinople. Crowned and cuirassed facing bust, holding
transverse spear and shield. Rev. Large K, cross above; A/N/N/O -
| (date) across field. DOC 12; MIB 75; SB 1368. Good very fine
with the typical for the period irregular flan, very clear image of
the facing portrait.

40



332 Constantine VI & Irene, 780-797 AD. AE Follis (19 mm, 3,10
g.). Constantinople, 792-797 AD. Facing bust of Irene, wearing
crown and loros, holding globus cruciger in her right hand and
cruciform scepter in her left. Rev. Facing bust of Constantine VI,
beardless, wearing crown and and chlamys, holding globus
cruciger in his right hand and cruciform scepter in his left; in field
to right, cross; to left and right, pellet; below bar, large MA
flanked by X and N. DOC 7. SB 1598. Huge scratch over the face
of the empress, otherwise, about very fine.

20

333 Leo VI the Wise, with Alexander, 886-912 AD. AE Follis (27
mm, 6,00 g.). Constantinopolis. LEOh S ALE=ZARSBROS Leo VI, on
the left, and Alexander, on the right, seated facing on double
throne, each wearing crown and loros, and holding between them
labarum. Rev. + LEOh / S ALEZAR/BROS bASIL / ROmMEODh in four
lines. DOC 6. SB 1730. About extremely fine, unusually clear and
well centred example.

30

334 Basil |, Leo VI and Constantine VII, AE Follis (25 mm, 4,94
g.). Constantinople. LEON bASIL S CONST AVGG, Basil I, crowned,
with short beard, wearing loros, holding akakia, half length figure
facing in centre, Leo VI (no beard, on left) and Constantine VII, on
right, both crowned and wearing chlamys. Rev. bASIL-CONSTAN-T
S LEON EN-ThO-bASILS-ROMEON in five lines; star below. SB
1712, DOC 11. Very fine.

20



335 Basil Il and Constantine VIIl. 976-1028 AD. AE Class A2
Anonymous Follis. (26 mm, 9,82 g¢.). Constantinople.
+EMMANOVHA, nimbate bust of Christ facing, holding book of
gospels, five dots in each limb of the nimbus cross. Rev. IhSUS-
XRISTUS-bASILEU-bASILE legend in four lines ornament Sear type
IV below. Sear Byz 1813; DOC 2.40. Fascinating example with
perfectly defined Bust of Christ Panthocrator with all iconographic
details clearly visible, as well as the four lines legend on the
reverse. Extremely Rare in this superb grade for this difficult
issue.

120

336 Edessa. Joscelin | de Courtenay or Joscelin I, 1119-1150. AE
Follis (23 mm, 3,31 g.). Nimbate and crowned bust of a Saint,
holding book of Gospels in his right hand and cross in his left.
Rev. Large cross with uncertain legend in angles. "Three
Additional Folles Presumably of Joscelyn of Edessa," NumCirc
1992, p. 302-303 (for similar types). A curious overstrike. Very
Fine. Very Rare.

40

337 Edessa (County). Joselin | or Il AE Follis (21 mm, 3,01.)
1119-1131 or 1131-1144. Nimbate bust of Christ facing. Rev.
Cross within blundered legend. Metcalf, Crusades 1995, 118. Very
fine. Very Rare.

40

338 Michael VII Ducas, 1071-1078 AD. Gold Histamenon (31
mm, 4,39 g.). Constantinople. Christ, nimbate, seated facing on
square-backed throne, wearing tunic and pallium, raising his right
hand in benediction and holding book of Gospels in his left; to left
and right, IC - XC. Rev. +MIXAHA RACIA O A Bust of Michael VI
facing, wearing loros and crown with pendilia holding labarum in
his right hand and globus cruciger in his left. DOC 1. SB 1869. A
few insignificant edge cracks, otherwise, good very fine.

500



339 Nicephorus lll Botaniates, 1078-1081. Electrum Histamenon
(29 mm, 4.37 g.), Constantinopolis. Christ, nimbate, seated facing
on backless throne, wearing tunic and pallium, raising his right
hand in benediction and holding book of Gospels in his left; to left
and right, IC - XC. Rev. +NIKH® AEC Tw ROTANIAT Nicephorus llI
standing facing, wearing crown and loros, holding labarum in his
right hand and globus cruciger in his left. DOC 3. SB 1881. Almost
extremely fine.

400

340 Andronicus Il Palaeologus, with Michael 1X, 1282-1328 AD.
AR Basilikon (21 mm, 2,04 g.), Constantinopolis, 1304- 1320 AD.
KVPIE BOHI[®EI] Christ, nimbate, seated facing on backless
throne, raising his right hand in benediction and holding book of
Gospels in his left; below each elbow of Christ, small pellet. Rev.
AVTOKPATOPEC PMAI[N Andronicus I, on the left, standing facing,
wearing crown with pendilia and loros and Michael 1X, on the

right, standing facing, wearing crown with pendilia and loros,
holding between them labarum on shaft. DOC 517ff. SB 2402.
Minor areas of weakness, otherwise, about good very fine.

80

341 Leopold | "Hogmou". 1657-1705. AR 15 Kreuzer (29 mm,
5,18 g.). 1662. LEOPOLDVS -D-G-R-1-S--A-G-H-B-REX//
XV (denomination) in cartouche at bottom, laureate and robed
bust of Leopold | right. Rev. - 16 - 62 - ARCHID - AVST - DVX - BV -
CO - TYR -, crown above dual shield arms of Austria divides ...

50

342 Maria Theresia, 1740-1780. AR Taler 1767 (41 mm, 28,00
g.), Wien (Vienna). MeTHERESIA*D:G* - Re¢IMP*HU*BO°*REG*
Diademed and veiled bust of Maria Theresia to right. Rev.
ARCHID.AUST.DUX. - BURG.CO.TYR.1767.X Crowned and nimbate
double eagle with coat of arms on breast. Davenport 1115.
Herinek 422. Voglhuber 281/V. About extremely fine. Rare.

320



343 Francis |, AE Thaler (41 mm, 29,01 g.). 'Kronentaler' Milan
1793 with letter M as a mintmark of the Milan mint. Herinek 488,
Davenport 1390. Mounted with a traces of removed loop and
somewhat polished, otherwise about good very fine.

60

344 Hungary 20 Francs / 8 Forint 1876 KB- Kremnitz (6,45 g.).
Franz Joseph | (1848-1916). KM 455. Frihwald 1780.
500

345 Austria. Franz Joseph | (1848-1916). 5 Corona (35 mm,
24,00 g.). 1909. KM 2814. Good very fine.
30

346 Second Empire, Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV, 1331-
1355. AR Grosso (21mm, 1,59 g.). IC - XC Christ standing facing
before throne, raising hands in benediction; in left and right
fields, monograms. Rev. Ivan Aleksandar, on left, holding
cruciform scepter in his right hand, and Mihail Asen IV, on the
right, holding cruciform scepter in his left hand, both standing
facing and holding between them a Christogram- tipped staff
flanked by stars; in left and right fields, monograms. Dimnik &
Dobrini¢ 9.1.2. Raduchev & Zhekov, 1.13.3. Youroukova &
Penchev 121. Good very fine.

40

347 Second Empire. Ivan Sracimir. (1352/5-1396.) AR Grosh (17
mm. 0,61 g). Vidin mint. First chronological group, 1352/5-1365.
+ lw CPa4YHM(WP) (LP)b BAIBP, half-length facing bust of Christ
Pantocrator; IC XC across field. Rev. + lw CPa4HM(MP) (LIP)b
BAIBP, Ivan Sracimir enthroned facing, holding lis-tipped scepter
and mace. Grierson, Coins of Medieval Europe 388; cf. Dochev
4730; Raduchev & Zhekov Type 1.14.1; Youroukova & Penchev
107. Good Very Fine. Rare.

40



348 Ferdinand I, 1908-1918. 4 Ducats (38.5 mm, 12,76 g.).
Dated 1914. Draped bust of Ferdinand I. Rev. Crowned coat-of-
arms with leonine supporters; filleted crown within star-shaped
countermark and pierced. Basok 32a. Friedberg 7. Schl. 5.3.3.
Holed as all known examples, to be used for a pendant,
otherwise, very fine.

1'000

349 Ferdinand I, 1887-1918. AR Merit Medal. (27 mm, 9,48 g.).
SOEPOAVNHAHODB | LAPb HA BBJITAPUTH, bare head of Ferdinand |
left. Rev. 3A 3ACJIYTA, star below; all within wreath.

40

350 Antivari, circa 1300 - 1400. AE Follaro (21 mm, 2,99 g.).
Large G between two stars, another star in it, including three
pearls, tilde above. Rev. Large initial letter in the middle, then
tilde in the form of a W, including two stars. A-TI-BAR. Dobrinic
1.1.2.2. Good very fine.

100

351 Scutari, AE Follaro (19 mm, 1,21 g.).
80

352 Ragusa (Dubrovnik) Republic (1358-1808) Rectoral Silver
Thaler (41 mm, 28,13 g.). 1775. Barac 324. Good very fine.
320



353 Stefan Radoslav, 1228-1234. AE Trachy (30 mm, 2,45 g.),
Ras. IC - XC Christ, nimbate, seated facing on throne, holding
Gospel Book in his left hand. Rev. CTE®ANC PIZO A ©
KWNCTANTINOC Stefan, to left, crowned, standing facing, right
hand on chest, and St. Constantine, to right, crowned, standing
facing, both supporting patriarchal cross between them. DOC 4,
p. 637, 2.1, pl. 47. Jovanovic 4. Very fine. An extremely rare initial
issue of the early kingdom of Serbia.

400

354 Stefan Uros Il Milutin 1282-1321 AD. AR Dinar (Grosso) (22
mm, 1,93 g.) IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev. S STEFAN VROSIVS / REX. Stefan and St. Stefan standing
facing one another, heads facing, holding between them a banner
L | across the fields (around the banner). Jovanovic 7.5. Some
areas of flatness, otherwise, about good very fine.

40

355 Napoleon Bonaparte premier consul, 1799-1804, - 5 Francs
An 12 (1803-1804). Toulouse mint- M. BONAPARTE PREMIER
CONSUL nude head of Napoleon right. Rev. REPUBLIQUE
FRANCAISE. AN 12 .M. 5 Francs within wreath. F.301/19. Very
fine. Rare.

40

356 Napoleon, as a Governor of Elba. 1814-1815. Gold (750)
Medal (22 mm, 5,01 g.). NAPOLEONE SOVRANO DELL'ELBA bust
of Napoleon wearing a parade uniform to left. Rev. 1814 - 1815
UBICUMQUE FELIX B.GALOPPI. Eagle facing, wings widely spread
a branch of a wreath around the neck, coat of arms on the breast.
Extremely fine.

320

357 Louis-Philippe | 1830-1848. Silver 5 Francs (38 mm, 24,95
g.) Toulouse mint. LOUIS PHILIPPE | ROl DES FRANCAIS laureate
head of Louis-Philippe | to right. Rev. 5 FRANCS 1834 within a
wreath. M. KM 749.9. Very fine with a nice old cabinet tone.

30
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358 Constitution Period. Bronze Medallic 5 Sols, 1792. Soho
(Birmingham) Mint. KM-Tn31; Maz-145; Gad-1.5. By Droz &
Dupre. Obverse: VIVRE LIBRES OU MOURIR, oath scene of the
Fete de la Federation; Rev. MONNERON FRERES NEGOCIANS A
PARIS / MEDAILLE DE CONFIANCE DE CINQ-SOLS REMBOURSABLE
EN ASSIGNATS DE 50 ET AU DESSUS L'AN IV DE LA LIBERTE in
nine lines. Mazzard 145. Extremely fine.

40

359 Prussia Wilhelm Il. 1888-1918. Gold 10 Mark (20 mm, 3,99
g.). 1898 A. Berlin mint. WILHELM Il DEUTSCHEER KAISER KONIG
VON PREUSSEN his head right. Rev. Crowned imperial eagle
DEUTSCHES REICH 10 MARK 1898. Jaeger 249, Friedberg 3835.
Good very fine.

240

360 Hornes, Philippe de Montmorency, 1540-1568, AR St.
Martinusdaalder (41 mm, 27,99 g.). A/PHS* BAR* D* MONTM* C*
AB - HORN* D* D* WIERT Two shields surmounted by helmets
R/SANCTVS* MARTINV - PATRONVS* WIERTEN Saint Martin on
horseback to the left, cutting his cloak for a poor man on the
ground. Davenport 8679. Good very fine. Rare.

700

361 Celtic. Selection of Four Silver Drachms type 'Kugelwange'.
Fine-Very Fine. (One of the Drachms is a Fouree). SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

60

362 Persia, Achaemenid Empire, Time of Darios | to Xerxes Il.
Selection of Three Sigloi. Sardes, circa 485-420 BC. types Persian
Great King or hero, wearing kidaris and kandys, in kneeling-
running. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40
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363 Greek Coins, Macedonian Kingdom, Selection of 10 coins of
the Kings of Macedon, inclusive: Philip Il, Alexander Il (3 different
types but also lifetime issue with an Eagle on the Reverse),
Kassander (two different types), Antigonos Il Gonatas (two
different types), Demetrios | Poliorketes (with the Prow Reverse
commemorates the Naval Victory of Antigonos Il Doson over the
Ptolemy Ill near the island of Andros). 10th. coin is from city of
Kardia with a portrait of Apollo to left of the finest style. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

80

364 Greek Coins, Selection of 10 Bronze Coins Inclusive the
Most Important Mints: Thessalonica (5 different types),
Amphipolis (3, inclusive the Attractive type with the Facing
Portrait of Helios), Pella and Philippi. Fine-Very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

80

365 Greek Coins, Selection of 10 Silver Coins mostly from
Histiaia (Island of Euboia) with different obverse portraits- 5
coins. Parion, early type- 2 coins, Thrace, Chersonesos- 1 coin,
Istros- 1 coin and an Uncertain early small denomination with an
incuse square reverse. Fine- Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

100

366 Greek Coins, Selection of Three Coins of one of the Most
Important llyrian cities- Apollonia, circa. 200-80 BC. With different
magistrates. Fine-Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

367 Roman Provincial, Thrace, Deultum- Lot of Three Coins:
Gordian lll, Otacilia Severa, Julia Mamaea all three about very fine
with clear images both on obverses and reverses and nice natural
patinas. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30
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368 Roman Provincial, Selection of 4 coins, including: 3 bronze
coins from the mint of Nicopolis ad Istum- Septimius Severus (2)
& Julia Domna (1) and a coin from the Pautalia mint of Caracalla
with an Attractive Reverse! About very fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

40

369 Roman Provincial. Macedon, Nice Selection of 10 Bronze
Coins of Philippi interesting type Commemorating the Victory of
the troops of Augustus over the murders of Caesar. Very Fine-
Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

150

370 Roman Republican, Lot of 3 Denarii: Q Sicinius, L. Cassius
Q.f. Longinus & Rubria. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!
40

371 Roman Republican, Lot of 2 Emblematic Legionary Denarii.
Marc Antony: LEG XV. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!
30

372 Roman Imperial Selection of Two Bronze Asses including
Claudius & Nerva. Fine- near Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN.

30

373 Roman Imperial Selection of Two Silver Fouree Denarii of
Domitian with a curious slightly Barbarized Style! SOLD AS SEEN,
NO RETURN.

40

374 Roman Imperial Selection of Two Silver Denarii: Hadrian,
Antoninus Pius, Maximinus | 'Thrax' and Severus Alexander. Very
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

375 Roman Imperial Selection of Three Silver Antoniniani of
Gordian Il all three Very Fine. Three Different Bust Types &
Portraits. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40



376 Roman Imperial Selection of Five Bronze Antoniniani of:
Probus (2), Aurelian (2) & Maximianus | Herculuis. Very Fine.
Different Reverses, Bust Types and Mints. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

80

377 Roman Imperial Selection of Three Silver Denarii of the
Major Emperors from the Antonine dynasty: Trajan, Hadrian,
Antoninus Pius, Marcus Aurelius. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

60

378 Roman Imperial Selection of Four Follis: Galerius (2),
Maximinus Il Daia & Licinius. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

40

379 Roman Imperial Selection of 15 AE. Attractive Lot
composed of different coins from Helena, Eudoxia & Eudocia.
Fine- Very Fine. Rare. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

150

380 Byzantine, Interesting Selection of Four Scarce Bronze
Denomination minted only from the mint of Alexandria- type:
Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641 AD. 12
Nummi,Alexandria, 629-630 AD. Draped busts of Heraclius, on
left, and Heraclius Constantine, on right, facing, both wearing
crowns surmounted with crosses; between them, cross potent.
Rev. AAE= Cross potent on triangle flanked by | and B. Fine.

40



